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Divadelní představení Sluha dvou pánů, 22. 10. 2011

Předhodový koncert cimbálové muziky Grajcar, 23. 9. 2011

Svatováclavské hody, 25.–27. 9. 2011
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Redakční rada Zpravodaje 
přeje všem občanům požehnané Vánoce

a do nového roku 2012 
hodně úspěšných rozhodnutí.
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s l ovo  s t a r os t y

„Dobrý a ještě lepší čas zimní – vánoční, Dolní Bojanovice…“

Před nedávnem jsem byl 
účastníkem víkendového 
setkání, jež bylo součástí 
dlouhodobějšího kurzu pro 
lidi, kteří hledají odpovědi na 
otázky týkající se víry, pravdy, 
smyslu života. 

Byli tam lidé věřící, hledající 
i ti, kteří by se asi prohlásili za 
nevěřící či silně pochybující. 
Jedno však měli společné: 
touhu jít dál, nezastavit se, 
ptát se, hledat a nacházet. 
Sám jsem se mezi nimi chvíle-
mi cítil zahanbeně a zároveň 
byla pro mě jejich touha po 
lidském i duchovním růstu 
velkým povzbuzením. 

Americký psychiatr Scott 
Peck v knize Nevyšlapanou 
cestou píše, že za své dlouhé 
praxe naráží stále znovu na 
různé záhady a tajemství lid-
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ské duše. Za největší z těchto 
záhad považuje otázku, proč 
někteří lidé touží po celý život 
jít dál, učit se, duchovně 
i lidsky růst a proč tato touha 
naopak tak mnohým lidem 
chybí.

Věřím, že to není danost, 
kterou bychom nemohli ovliv-
nit. Vánoce smíme a máme 
vnímat jako pozvání a výzvu. 

Věřící jsou zváni k tomu, 
aby se nespokojili s tím, jak 
svou víru prožívají. Aby hle-
dali, jak prohloubit svůj vztah 
k Bohu, jak Boha lépe pozná-
vat. Jak tento vztah dávat 
najevo ve vztazích k lidem 
kolem sebe. 

Ti, kteří se považují za 
nevěřící, mohou přijmout 
pozvání, aby nezůstali „zako-
páni“ ve svém odmítání sku-

Pojednání o stavu spo-
lečnosti by potřebovalo více 
prostoru, přesto přináším 
alespoň několik zamyšlení.

Žijeme v demokratickém 
společenském systému - 
tento však trpí neduhy podob-
nými době antického Řecka, 

slavného Říma. Co stálo za 
pádem těchto slavných na 
tehdejší dobu vyspělých spo-
lečností, jejichž uspořádání 
mělo rysy demokratických 
základů?

Jsme relativně sytí, zdraví, 
svobodní. Máme domovy, 

tečností týkajících se víry, 
aby se nebáli klást si vážné 
otázky po smyslu života, jeho 
naplnění, po Boží existenci. 

Věřím, že Ježíš – vtělený 
Bůh – na tuto naši touhu 
čeká. Věřím, že přišel na 
tento svět nejen proto, aby 
nám otevřel cestu k věčné 
spáse, ale také proto, aby 
nás vedl a posiloval v našem 
přirozeném a duchovním růs-
tu. On touží po tom, abychom 
svůj život prožívali v plnosti. 
Je důležité se na této cestě 
k naplněnému životu nikdy 
nezastavit. 

Milí přátelé, všem vám 
přeji požehnané vánoční 
setkání s tím, který chce 
být naším Průvodcem na 
cestě k naplněnému živo-
tu.

o. Petr

jakých se dříve zdaleka nedo-
stávalo. Zdravotní a sociální 
péče je na úrovni 21. století. 
Současná věda – vzdělanost 
– obsahuje vysoký stupeň 
poznání makro i mikro světa, 
přesto čím dál více lidí vnímá 
hrozby globalizovaného světa, 
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vnímá nesoulad, disharmonii 
vývoje lidské společnosti. 
Vize občanské společnosti 
jakoby se vzdalovala…

Suverenita států je čím dál 
slabší, nadnárodní kapitál 
a nejbohatší složky společ-
nosti čím dál silnější a přes 
ovládaná média je čím dál 
větší snaha ovládat i politické 
strany, čímž dochází k prak-
tickému přebírání moci.

Mediálním koktejlem polo-
pravd, lacinosti, bulvárnosti 
jsou lidé opíjeni a odvádí 
se jejich pozornost mimo, 
popřípadě na ty, kteří se napít 
nechtějí… Ovládnout a mani-
pulovat… Využít technické, 
racionální myšlení a podsu-
nout pseudohodnoty.

Například když jsem se 
na konferenci starostů a pri-
mátorů zeptal přítomných 
poslanců a senátorů, je- li 
návrh nového rozpočtového 
určení daní z dílny minister-
stva financí lepší, či horší, 
tedy spravedlivější než stá-
vající stav, nastala polemika 
o „relativitě pravdy a spra-
vedlnosti“. Přitom současný 
stav je takový, že zatímco 
na jednoho občana Dolních 
Bojanovic stát přerozdělí 
z daní na rok 6.800,- Kč, tak 
v Praze si nárokují na občana 
ze státní kasy 31.770,- Kč. 
A tak máme příjem z daní asi 
o 4 miliony nižší než v roce 
2008, přičemž kdyby došlo 
ke schválení zmíněné novely 
RUD, tak by naše obec měla 

v rozpočtu asi o 7 milionů 
více.

Nebo jiný příklad: za časů 
„opoziční smlouvy“ byla pro-
dána plynárenská infrastruk-
tura státu nadnárodní společ-
nosti, která dnes „umí“ získat 
veřejné prostředky podmiňo-
vanými přesuny budovaného 
plynárenského majetku, vše 
v souladu s vytvořenou legis-
lativou. A občané viní politiky 
ze zdražování energií. A ply-
nárenská společnost hraje 
roli „dobrotivého“ dokonale 
– nabídne „faustovský úpis“ 
stabilizace cen. Jak asi vypa-
dá naše energetická bezpeč-
nost? I o tom vypovídají snahy 
o dostavbu dalších bloků 
atomových elektráren, které 
jsou vlastněny společností 
kontrolovanou státem.

Quo vadis demokracie -
„vládo lidu“…  Quo vadis Dolní 
Bojanovice…

Místní referendum o pro-
blematice řešení zemědělské 
farmy ukázalo, že lidé nechtějí 
vzít břímě rozhodnutí na sebe. 
Odkup části areálu by mohl 
být postupným řešením, tento 
projekt se dotačně snažíme 
řešit přes CzechInvest a přes 
Ministerstvo financí. 

V současné době je připra-
ven rozpočet, který obsahuje 
dokončení investičních akcí 
letošního roku – dokončení 
rekultivace skládky a sportov-
ního zázemí pro TJ – kopaná. 
Dalšími investicemi z pro-
středků nás všech podpo-

říme individuální výstavbu 
rodinných domků. V plánu je 
výstavba kanalizace a vodo-
vodu v lokalitě „Díly pod Vino-
hrady ll“ a, dle vývoje daňo-
vých příjmů, „V Zahradách“.  
Připomínám zde, že naše 
obec poskytuje významnou 
podporu stavebníkům. Spolu-
účast stavebníků je asi 10 % 
nákladů na výstavbu sítí.

Podány máme žádost i 
o dotace na řešení energe-
tických úspor na Dům s pečo-
vatelskou službou, Základní 
uměleckou školu a Obecní 
dům. Dále máme podánu 
žádost na rozšíření tělocvičny 
a pro školu pořídíme novou 
sekačku. Pokračovat také 
budeme na postupné obnově 
veřejného osvětlení – opravy 
zemního vedení, rekonstruk-
ce rozvaděčů a výměna části 
osvětlovacích bodů – bude 
podána žádost o dotaci.

Dlouhodobým problémem 
je řešení vodoteče – Pru-
šánky a obnova „Rybníčků“. 
Jde o projekt, jehož výsled-
kem by mělo být zkvalitnění 
životního prostředí. Práce 
na tomto projektu komplikují 
různá omezení naší obce. 
Do strojového vybavení obce 
máme záměr pořídit nese-
nou traktorovou příkopovou 
sekačku - mulčovač, pro 
údržbu svahů a nepřístup-
ných míst. V rámci Mikrore-
gionu Hodonínsko vybudu-
jeme cykloodpočívadla na 
třech místech v obci. Na tuto 
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starosta obce

investici je získáno asi 85 %
dotace. Dle nové legislativy 
musí všechny obce upravit, 
či nově zpracovat své územní 
plány do roku 2015. Zapracu-
jeme změny územního plánu 
a provedeme úpravu.

Co je aktuálně nového:
- Nové zázemí pro TJ – kopa-

ná – stavba je pod stře-
chou, pokračují interiér-
ové práce, uvedeme do 
provozu v březnu – dubnu 
(včetně vybavení kabin).

- Rekultivace skládky v Ocho-
zech úspěšně pokračuje, 
dokončena bude na jaře.

- Ve škole jsme vybudovali 
a zkolaudovali novou třídu.

- Probíhá výměna zemního 
vedení veřejného osvětlení 
– je vyměněno již 8 úseků 
z 11 vadných.

- Na Slovácké chalupě jsou 
provedeny další opravy 
– tentokrát v interiérech 
a vytápění.

- Z nadace ČEZ jsme vysa-
dili téměř 140 stromů – 3 
ovocné aleje v okrajových 
částech obce.

- Pokud počasí dovolí, máme 
v plánu opravy povrchů 
komunikací na více než 15 
místech v obci.

- 4. prosince jsme za účasti 
hostů propojili novou cyklo-
stezkou katastry obce Dolní 
Bojanovice a Hodonína. Na 
stavbu se podařilo získat 
ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury 5,9 mil. Kč 

a z Jihomoravského kraje 
zhruba 3,5 mil. Kč. 
V době, kdy čtete Zpravo-

daj, již bude schválen roz-
počet na rok 2012. Nebude 
to lehký rok. Dopad ekono-
mické recese se bezesporu 
promítne do hospodaření 
obce. Příspěvky na činnost 
zájmových spolků a orga-
nizací v naší obci přesahují 
milion korun. Byl bych rád, 
aby si všichni příjemci dotací 
uvědomovali, že jsou to naše 
společné prostředky, které 
jsou jim poskytnuty. V době, 
kdy je nutno řešit zvýšení 
nájemného, koeficient daně 
z nemovitostí. A v případě 
nutnosti omezit i investiční 
výstavbu…

Po létech práce pro Dolní 
Bojanovice odešli z pracov-
ního týmu do důchodu pan 
Stanislav Ištvánek a pan Fran-
tišek Ducháček. Nesnadná je 
práce, která je kriticky posu-

zována tolika lidmi. Kolik z nás 
asi řekne chlapům „díky“…

Dík y všem, k teř í  nám 
pomůžete zvládat každoroč-
ní sněhovou nadílku. Máme 
zpracován plán zimní údržby, 
ale bez vaší pomoci se ne-
obejdeme.

Také proto přijměte pozvání 
k „sousedskému setkání“ ve 
čtvrtek 29. prosince 2011 již 
tradičně na návsi před Obec-
ním domem.

Blíží se „Den přeslavný“, 
v němž má být každý vesel. 
Radujme se, veselme se 
i v tom novém roce… a ten-
to „nový“ čas, čas očeká-
vání s vírou a nadějí a bez 
otlaků na těle i na duši 
všem ze srdce přeji…

Dolní Bojanovice 
28. listopadu L. P. 2011

Slavnostní otevření cyklostezky se konalo v neděli 4. prosince
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 8. 9. 2011

Zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtové opatření č. 4/2011
 Úprava příjmů:        + 2.235.100,- Kč
 Úprava výdajů:        +  168.800,- Kč
 Financování:           - 2.066.300,- Kč
 Rozpočet po úpravě:
 Příjmy:                     64.903.100,- Kč
 Výdaje:                     68.886.600,- Kč
 Schodek rozpočtu:     - 3.983.500,- Kč
• Úhradu investičního příspěvku ve výši 

14.600,- Kč na pokrytí nákladů spolufinan-
cování projektu „Informační a sociální záze-
mí pro regionální rozhlednu Na Podluží“

• Převod z účtu 013 Software v hodnotě 
23.266,50 Kč na účet 018 – Drobný dlou-
hodobý nehmotný majetek a převod z účtu 
022 – Samostatné movité věci v hodnotě 
411.904,30 Kč na účet 028 – Drobný dlou-
hodobý hmotný majetek

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění financo-
vání systému IDS JMK ze dne 28. 5. 2009 
uzavřenou mezi Jihomoravským krajem, 
Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, zastoupe-
ným Ing. Václavem Horákem, náměstkem 
hejtmana a Obcí Dolní Bojanovice, Hlavní 
383, zastoupenou Mgr. Vlastimilem Jan-
sou, starostou obce

• Smlouvu o zřízení věcného břemene uza-
vřenou mezi Městem Hodonín, Masary-
kovo náměstí 1, zastoupeným starostou 
Mgr. Jiřím Mrákou (jako oprávněný) a Obcí 
Dolní Bojanovice, Hlavní 383, zastoupe-
nou starostou Mgr. Vlastimilem Jansou 
(jako povinný). Věcné břemeno spočívá 
v povinnosti ztrpět umístění, zřízení, pro-
voz, údržbu, opravy a odstranění - potrubí 
jodo-bromové vody na částech pozemků 

p. č. 1840/2 a 1840/153 v k. ú. Dolní 
Bojanovice, dle geometrického plánu č. 
1389-127/2011, ve kterém je část pozem-
ku dotčená věcným břemenem vymezena, 
a to za jednorázovou úplatu 5.900,- Kč  

• Majetkoprávní záměr na prodej části 
pozemků p. č. 1430/1, p. č. 1430/2, p. č. 
1430/3, p. č. 1430/4, p. č. 1428/1 a p. č. 
1428/5 v k. ú. Dolní Bojanovice

• Smlouvu o zřízení věcného břemene na stav-
bu s názvem „Doplnění místních úseků 
kanalizace a vodovodu v obci Dolní Boja-
novice“ uzavřenou mezi Jihomoravským kra-
jem, Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, zastou-
peným JUDr. Lenkou Skutkovou, vedoucí 
majetkového odboru KrÚ JMK (jako povinný) 
a Obcí Dolní Bojanovice, Hlavní 383, zastou-
penou starostou Mgr. Vlastimilem Jansou 
(jako oprávněný). Věcné břemeno spočívá 
v povinnosti ztrpět umístění, zřízení, provoz, 
údržbu, opravy a odstranění uložení kanaliza-
ce a vodovodu, včetně práva vstupu a vjezdu 
na tyto pozemky, ve prospěch oprávněného. 
Části pozemků p. č. 1566/2, p. č. 1574/2, 
p. č. 1576/2, p. č. 1802/14, 1803/1, p. č. 
1803/2, p. č. 1803/3, p. č. 1813/2, p. č. 
1814/4, vše v k.ú. Dolní Bojanovice, k nimž 
se zřizuje věcné břemeno, jsou vyznačeny 
v geometrických plánech pro vymezení roz-
sahu věcného břemene, zhotovených spo-
lečností Geprostav geodézie s.r.o., Plucárna 
3832/1a, 695 01 Hodonín, ze dne 12. 11. 
2010, č. plánu 1360-336/2010, č. plánu 
1363-354/2010 a č. plánu 1380-86/2011. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 
úplatu 5.796,- Kč

• Prodej pozemku p. č. 593/1 o výměře 
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483 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice za cenu 
100,- Kč/1 m2

• Zrušení usnesení č. 141 ze dne 21. 6. 
2011

• Směnu pozemků p. č. 185 a objekt k byd-
lení č. p. 140 na p. č. 185, které jsou ve 
vlastnictví obce Dolní Bojanovice s nemo-
vitostmi - pozemek p. č. 702/1 a objekt 
k bydlení č. p. 192 na p. č. 702/1 a dopla-
tek 489.000,- Kč

• Vyhlášení místního referenda na území 
obce Dolní Bojanovice na řešení areálu 
zemědělské farmy Kratina

• Dle zákona č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, termín konání 
místního referenda obce Dolní Bojanovice 
na pátek 14. 10. 2011, čas konání od 9.00 
do 22.00 hodin

a) Území, na němž se bude konat místní refe-
rendum, je Obec Dolní Bojanovice. 

b) Jediná otázka pro toto místní referendum 
zní: „Souhlasím, aby Obec Dolní Bojano-
vice koupila areál bývalého zemědělského 
družstva.“

c) Odůvodnění návrhu: Lukrom, spol. s r. o., 
která v roce 2007 koupila majoritní balík 
akcií od vedení společnosti Kratina, a.s. 
a v současné době vlastní asi 94 % akcií 
v a.s. Kratina. Chov hospodářských zvířat 
i pěstování zeleniny byly pro společnost 
ztrátové, a proto byli nuceni tyto činnosti 
ukončit. V současné době má společnost 
Lukrom, s. r. o. zájem si ponechat asi pět 
hal v areálu Kratina, a.s. a zbytek hodlá roz-
prodat. Z toho důvodu vstoupili do jednání 
s vedením obce, která zvažuje možnost 
odkoupení areálu a.s. Kratina za účelem 
vytvoření průmyslové zóny. Další možnos-
ti dle názoru JUDr. Tomáše Pavlíčka jsou: 
Prodej části areálu jednotlivým zájemcům, 
odprodej části areálu developerské společ-
nosti, která se vlastním nákladem následně 
zhostí výkupu pozemků, vybudování infra-

struktury a odprodeje areálu. Společnost 
Lukrom, s r. o. nechala vypracovat znalec-
ký posudek na areál a.s. Kratina a tento 
znalecký posudek předložila zastupitelům. 
Vzhledem k závažnosti otázky navrhla Rada 
obce vyhlášení místního referenda, ve kte-
rém občané Dolních Bojanovic můžou 
vyjádřit svůj názor, zda souhlasí s koupí 
či nesouhlasí s koupí tohoto areálu. Bude 
vytvořena pracovní skupina, která provede 
analýzu zemědělského areálu a.s. Kratina 
a připraví dostupné možné informace pro 
informování občanů. Bude vytvořen infor-
mační materiál, který bude distribuován 
občanům koncem září. Bude uskutečněno 
informativní setkání s občany příp. spojené 
s prohlídkou areálu zemědělské farmy

d) Náklady místního referenda byly vypočteny 
asi na 5.000,- Kč

• P o v ě ř u j e  vedení obce přípravou a orga-
nizací konání místního referenda

• Prodej pozemku p. č. 451/1 o výměře 
322 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice, který vznikl 
z části pozemků p. č. 446/1, p. č. 446/2, 
p. č. 451/1 a p. č. 451/2 na základě geome-
trického plánu č. 1398-139/2011 ze dne 
16. 6. 2011 vyhotoveného firmou Gepro-
stav geodesie s.r.o., Plucárna 3832/1a, 
Hodonín, Ing. Petrem Helískem, za cenu 
300,- Kč za 1 m2

• Prodej pozemků p. č. 446/1 o výměře 
287 m2, který vznikl z části pozemků 
p. č. 446/1, p. č. 446/2, p. č. 451/1 a p. č. 
451/2 na základě geometrického plánu č. 
1398-139/2011 ze dne 16. 6. 2011 vyho-
toveného firmou Geprostav geodesie s.r.o., 
Plucárna 3832/1a, Hodonín, Ing. Petrem 
Helískem a prodej pozemků p. č. 450/1 
o výměře 173 m2, p. č. 450/2 o výměře 62 m2

a p. č. 447/2 o výměře 7 m2 vše v k. ú. Dol-
ní Bojanovice za cenu 300,- Kč za 1m2

• Prodej pozemku p. č. 1727/3 o výměře 
50 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice za cenu 
100,- Kč 
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• Vyřazení nedokončeného DHM – projekt 
„Rozvoj sportovní infrastruktury, Dolní 
Bojanovice“ – areál TJ, vedený na účtu 
042 012, účetní stav 607.912,- Kč

• Podání žádosti o dotaci na investiční akci – 
„Rozšíření tělocvičny ZŠ Dolní Bojanovice 
z programu Podpora materiálně technické 
základny sportovních organizací

• Podporu návrhu novely rozpočtového urče-
ní daní předložený Ministerstvem financí

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Informace o investiční akci „VO Díly pod 

Vinohrady II“
• Informace o investiční akci „VO V Zahra-

dách“
• Informace o výběrovém řízení na investič-

ní akci „Rekultivace skládky TKO – Dolní 
Bojanovice“

• Informace o investiční akci „Dolní Bojanovi-
ce, sportovní zázemí TJ – kopaná“

• Informaci o návrhu na vyřazení nedokon-
čeného DHM - ocelový přístřešek, Rada 
obce nabídne k odprodeji

• Informace o řešení průmyslové zóny „Záhu-
menice“

• Informaci o postupu oprav veřejného osvět-
lení v obci

• Informaci o žádosti o vydání souhlasného 
stanoviska k povolení hornické činnosti 
„Změna plánu otvírky, přípravy a dobývání 
v DP Hodonín – chodbicování se základ-
kou, společnosti UVR Mníšek pod Brdy, 
a.s., UVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 
Mníšek pod Brdy, středisko Lignit Hodo-
nín, Důl Mír, 696 19 Mikulčice

• Informaci o podání žádosti z OPŽP – akce 
zateplení Obecního domu s názvem „Úspo-
ra energií víceúčelové zařízení kulturní dům 
Dolní Bojanovice a Základní umělecká ško-
la Dolní Bojanovice“

• Informaci o investiční akci „Cyklostezka 
Dolní Bojanovice – Novodvorský rybník“

• Přípravu návrhu investičních akcí zahrnu-
tých do rozpočtu na rok 2012

• Informace o poskytnutí nadačního pří-
spěvku Nadace ČEZ na projekt „Stromy 
2011 – Dolní Bojanovice“, a to ve výši 
90.090,- Kč

• Zprávu přestupkové komise

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 20. 10. 2011

Zastupitelstvo schválilo:
• Zrušení usnesení č. 182 ze dne 8. 9. 2011
• Vyhlášení majetkoprávního záměru na pro-

dej pozemku p. č. 593/1 o výměře 483 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice

• Dodatek ke kupní smlouvě V – 5876/2009-
706 ze dne 15. 10. 2009 uzavřené mezi 
Obcí Dolní Bojanovice, se sídlem Dolní 
Bojanovice, Hlavní 383, zastoupenou 
starostou obce Mgr. Vlastimilem Jansou 
a místostarostkou obce Ing. Evou Rajch-
manovou jako prodávající a Mgr. Ivanou 
Kantkovou, bytem Hodonín, Zahradní 

3181/1. Předmětem dodatku je pro-
dloužení lhůty k získání stavebního povo-
lení do 15. 10. 2012

• Změnu položek v rámci schváleného roz-
počtu ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice – snížení 
závazného ukazatele na opravy určené-
ho z části na výměnu polykarbonátových 
výplní. Původně stanovenou částku ve 
výši 100.000,- Kč škola vyčerpá ve výši 
82.000,- Kč (výměna polykarbonátových 
výplní) a zbývající částku 18. 000,- Kč 
škola použije na zakoupení tabule do kme-
nové třídy 7.A
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• Výkup pozemků p. č. 2106/8 o výměře 
49 m2, p. č. 2103/122 o výměře 5 m2 a 
p. č. 2103/136 o výměře 28 m2 v k. ú. Dol-
ní Bojanovice - 30 m2 za cenu 300,- Kč za 
1 m2 a 52 m2 za cenu 100,- Kč za 1 m2

• Úhradu mimořádného příspěvku Mikrore-
gionu Hodonínsko v návaznosti na reali-
zaci projektu “Podpora udržování čistoty 
cyklistických stezek v mikroregionu“, a to 
ve výši 12.332,- Kč 

Zastupitelstvo obce neschválilo:
• Hlasovat o řešení zemědělského areálu 

a.s. KRATINA

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Zprávu o průběhu a výsledku místního 

referenda
• Zprávu, že pouze 16,83 % občanů vnímá 

potřebu řešit areál, a pouze 8 % je pro 
řešení koupí obcí a 8 % je proti

• Návrh investičních akcí na rok 2012 
a navrhuje zapracování tohoto návrhu do 
rozpočtu na rok 2012

• Informaci o získané dotaci z rozpočtu Jiho-
moravského kraje na realizaci projektu 
„Cyklostezka Dolní Bojanovice – Novo-
dvorský rybník“ a to ve výši 35 % skuteč-
ného základu pro stanovení výše dotace, 
maximálně však do výše 3. 643. 565,- Kč. 
Stavbu provádí firma SWIETELSKY staveb-
ní s.r.o. a bude dokončena v prosinci 2011

• Informaci o kladném rozhodnutí týkajícím 
se žádosti o nadační příspěvek na realizo-
vání projektu „Stromy 2011 – Dolní Boja-
novice“ od Nadace ČEZ. Nadační příspě-
vek byl schválen v hodnotě 90.090,- Kč. 
Bylo projednáno Radou obce

• Informaci o dopise od Josefa a Růženy 
Červenkových, Záhumenice 476, Dolní 
Bojanovice, ve kterém sdělují své připo-
mínky a námitky týkající se nevypořáda-
ných restitučních nároků členů bývalého 
JZD. Starosta obce objasnil zastupitelům, 
že v případě koupě zemědělského areálu 
Kratina na sebe obec nepřebírá restituč-
ní závazky. Zastupitelstvo není orgánem 
k řešení vypořádání restitučních nároků 
členů bývalého JZD

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 10. 11. 2011

Zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtové opatření č. 5/2011:
 Úprava příjmů:           814.500,- Kč
 Úprava výdajů:           433.500,- Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů:    - 381.000,- Kč
 Rozpočet po úpravě:      
 Příjmy:      65.717.600,- Kč
 Výdaje:      69.320.100,- Kč
 Rozpočtový schodek:    -  3.602.500,- Kč
• Prodej parcely č. 593/1 o výměře 483 m2 

v k. ú. Dolní Bojanovice za cenu 100,- Kč 
za 1m2

• Pověření starosty obce k jednání s firmou 
Lukrom, Zlín, s. r. o. k definování podmí-

nek řešení varianty dílčího řešení lokality 
areálu zemědělské farmy Kratina, a.s.

• Vyhlášení majetkoprávního záměru na 
směnu části pozemků p. č. 2108/6 
o výměře 520 m2, p. č. 2108/5 o výměře 
535 m2, p. č. 2108/3 o výměře 396 m2, 
p. č. 2108/1 o výměře 1493 m2 (ve vlast-
nictví obce) a p. č. 2107/6 o výměře 445 
m2, 2107/5 o výměře 482 m2, p. č. 2107/3 
o výměře 387 m2, 2107/1 o výměře 
1196 m2

• Poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2012 ve výši 350.000,- Kč pro Oblast-
ní Charitu Hodonín, Wilsonova 4224/7, 
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Hodonín na náklady spojené s poskytová-
ním pečovatelských služeb v naší obci

• Poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2012 v celkové výši 275.000,- Kč a z toho 
závazný ukazatel 135.000,- Kč na mzdové 
náklady organizaci Tělovýchovné jednotě 
Dolní Bojanovice, U Hřiště 859

• Poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2012 v celkové výši 275.000,- Kč z toho 
je závazný ukazatel 25.000, - Kč na opra-
vu plotu víceúčelového hřiště v areálu 
Základní školy organizaci Orel jednota 
Dolní Bojanovice, Úvoz 967, Dolní Boja-
novice

• Poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2012 ve výši 15.000, - Kč organizaci HBC 
SNIPERS Dolní Bojanovice, o. s., adresa 
David Vymyslický, Dolní Bojanovice, Krát-
ká 693

• Příspěvek ve výši 59.100,- Kč Mikrore-
gionu Hodonínsko, Masarykovo náměstí 
53/1 na rok 2012 a investiční příspěvek 
na předfinancování investiční akce cyk-
loodpočívadla  Dolní Bojanovice ve výši 
284.000,- Kč - kofinancování obce je roz-
počtováno na 15 %

• Příspěvek ve výši 107.700,- Kč pro Regi-
on Podluží, Lanžhot, Náměstí 177 na rok 
2012, příspěvek bude zapracován do roz-
počtu obce

• Rozpočet ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice, 
okres Hodonín, příspěvková organiza-
ce na rok 2012 ve výši 3.200.000,- Kč, 
z toho závazný ukazatel na pořízení tabulí 
do kmenových tříd ve výši 250.000,- Kč 
a částku 100.000,- Kč z rozpočtu obce na 
zakoupení malotraktoru. Příspěvek bude 
zapracován do rozpočtu obce na r. 2012

• Úpravu územního plánu obce Dolní 
Bojanovice, dle ustanovení § 188 záko-
na 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním úřadu, v platném znění. ZO 
Dolní Bojanovice schvaluje jako pořizo-

vatele úpravy územního plánu Městský 
úřad Hodonín, odbor rozvoje a investic. 
Zpracovatel úpravy územního plánu bude 
vybrán na základě výběrového řízení

• Pořízení změny č. 3 územního plánu obce 
Dolní Bojanovice, v rozsahu, který zahrnu-
je změnu plochy – orná půda – na konci 
obce po pravé straně komunikace na 
Starý Poddvorov (plocha vedle rodinné-
ho domu č. p. 557 po hranici uhelného 
pilíře) na plochu pro bydlení v rodinných 
domech. Zastupitelstvo obce Dolní Boja-
novice schvaluje jako pořizovatele změny 
č. 3 územního plánu Městský úřad Hodo-
nín, Odbor rozvoje a investic, oddělení 
rozvoje, jako zpracovatele dokumentace 
schvaluje AR projekt s. r. o, Ing. arch. 
Milan Hučík, Hviezdoslavova 1183/29a

• Majetkoprávní záměr na prodej pozemku 
p. č. 4001/15 o výměře 860 m2 v k. ú. 
Dolní Bojanovice

• Podání žádosti o grant na akci „Rozšíření 
tělocvičny“ na Nadaci ČEZ 

• Návrh investice do strojového vybave-
ní – sekačka v ceně do 100 tis. Kč pro 
ZŠ a MŠ a mulčovač za traktor v ceně 
do 300.000,- Kč a navrhuje tuto investi-
ci zapracovat do návrhu rozpočtu na rok 
2012

• Změnu účelu využití prostředků přislíbe-
ných na základě Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Dol-
ní Bojanovice ze dne 29. 4. 2011, a to - 
využití přislíbených prostředků na dopravu 
na florbalové turnaje a na nákup výstroje 
v celkové výši 38.196,- Kč

Zastupitelstvo neschválilo:
• Zvýraznění konců schodů v mezipodla-

žích reflexním nátěrem na regionální roz-
hledně „Na Podluží“

• Pořízení změny č. 3 územního plánu obce 
Dolní Bojanovice, které zahrnuje změnu 
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plochy – orná půda – na konci obce po pra-
vé straně komunikace na Starý Poddvorov 
(plocha vedle rodinného domu č. p. 557 
po hranici uhelného pilíře) na plochu pro 
bydlení v rodinných domech a změnu plo-
chy (v lokalitě Záhumenice, vedle tiskárny 
Lelka) určené pro výrobu a skladování na 
plochu pro bydlení v rodinných domech. 
ZO Dolní Bojanovice schvaluje jako poři-
zovatele změny č. 3 územního plánu Měst-
ský úřad Hodonín, Odbor rozvoje a inves-
tic, oddělení rozvoje, jako zpracovatele 
dokumentace schvaluje AR projekt s. r. 
o, Ing. arch. Milan Hučík, Hviezdoslavova 
1183/29a

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Informace o probíhajících investičních 

akcích v naší obci
• Informaci o ukončení pronájmu starého sálu 

u bývalé MŠ. Rada obce vyhlásila majetko-
právní záměr pronájmu starého sálu

• Výši nákladů – 13.131,- Kč na konání míst-
ního referenda

• Plán kulturních akcí na rok 2012
• Příkaz starosty k provedení inventarizace 

za rok 2011
• Informaci o návrhu na zvýšení nájemné-

ho na 55,- Kč/1m2/měsíc od 1. 1. 2012 
a doporučuje radě obce schválení tohoto 
navýšení

• Informaci o odstoupení od žádosti o koupi 
pozemku p. č. 4001/15 o výměře 860 m2 
v k. ú. Dolní Bojanovice

• Písemný dotaz lékařů z Dolních Bojanovic 
o vyjádření se k problematice stavu oken 
na zdravotním středisku v Dolních Bojano-
vicích a dále, že bude písemně odpově-
zeno – v souvislosti s plánovanou rekon-
strukcí objektu obec nemá v plánu investic 
na r. 2012 provádět opravy většího rozsa-
hu

• Informaci o setkání zaměstnanců obec-
ních úřadů regionu, které se bude konat 
v pátek 2. 12. 2011 v Josefově

• Informaci o sousedském setkání na konci 
roku. Předpokládané náklady na tuto akci 
jsou 35.000,- Kč

PŘEHLED ZÍSKANÝCH DOTACÍ 

Pravidelně vás ve Zpravodaji informujeme o dotacích, které se obci podaří získat. Finanční 
prostředky takto získané pomáhají uskutečnit spoustu projektů, které by jinak nebylo možné 
realizovat.

Předkládáme vám stručné informace:

„Cyklostezka Dolní Bojanovice – Novodvorský rybník“

Druhou adventní neděli se konalo slav-
nostní otevření cyklostezky. Tato stavba byla 
plánovaná již v roce 2006, kdy byl zpracován 
Generel cyklostezek Mikroregionu Hodonín-
sko a v rámci něj vytipovány důležité úseky. 
Jedním z úseků byla cyklostezka Dolní Boja-
novice – Novodvorský rybník. Trasa cyklos-

tezky byla zvolena po pozemcích ve vlastnictví 
obce – což bylo výhodou pro další řízení. 
Stavební povolení jsme získali v roce 2010. 
Dodavatelem stavby byla firma SWIETELSKY 
stavební, s.r.o., která odvedla perfektní práci. 
Cyklostezka v délce necelé dva km propojila 
katastry Dolních Bojanovic a Hodonína, 
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navazuje na vybudovaný úsek víceúčelové 
lesní asfaltové komunikace Hodonín ZOO 
– Novodvorský rybník. Akce byla spolufinan-
cována z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 5.917 tisíc Kč a  dále 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši více 
než 3,5 mil Kč.

Slovácká chalupa

Ministerstvo kultury podpořilo další etapu 
oprav na Slovácké chalupě. V rámci progra-
mu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působ-
ností“ obdržela naše obec účelový finanční 
příspěvek ve výši 123.000,- Kč na obnovu 
nemovité kulturní památky – Venkovský dům 
č.p. 217 v Dolních Bojanovicích, rejstříkové 
číslo ÚSKP 26222/7-2210. V letošním roce 
probíhá statické zajištění stropu ve vstupní 
síni, oprava elektroinstalace, renovace pod-
lah a budou provedeny vnitřní omítky v zadní 
místnosti. Nově byly zhotoveny obložkové 
zárubně s použitím tří původních výplňových 
kazet a kování. V souvislosti s probíhajícími 
opravami bude zasekáno do zdiva potrubí 
plynových rozvodů ke stávajícím topidlům. 
Práce provádí RENOVA, stavební a obchodní 
společnost, s.r.o.

Nové zázemí pro sportovce

V areálu tělovýchovné jednoty probíhá 
v letošním roce výstavba sportovního zázemí. 
Tato stavba bude dokončena na jaře 2012. 
Dodavatelem stavby je Stavební firma Plus, 
s.r.o. Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci 
Podpory obnovy a rozvoje venkova podpořil 
tuto akci: „Dolní Bojanovice – sportovní zázemí 
pro TJ – kopaná“ dotací ve výši 400 tisíc Kč.

Oprava Slovácké chalupy

Slavnostní otevření cyklostezky

Výstavba sportovního zázemí pro TJ
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Děti se zapojí do projektu výzdobou a malbou 
ve vybudovaném objektu na téma „Sport 
očima dětí“. Celkové náklady činí 5.021 tisíc 
Kč. Stavba počítá s nejnutnějším klubovým 
zázemím, šatnami a sociálním zázemím i pro 
návštěvníky aktivit ve sportovním areálu.

Stromy 2011 
– Dolní Bojanovice

V podzimních měsícíh proběhla v naší 
obci výsadba dvou ovocných a jedné oře-
šákové aleje. Nadace ČEZ v rámci grantu 
STROMY 2011 podpořila výsadbu dotací ve 
výši 90.090,- Kč, celkové náklady projektu 
činily 100.100,- Kč. Do výsadby stromů 
byli zapojeni  i žáci místní základní školy, 
kteří  získali zajímavé informace a letáky od 
Mgr. Víta Hrdouška, který byl garantem celé-
ho projektu. Vysazeny byly převážně tradiční 
odrůdy – ořešáky, hruška, třešeň, švestka, 
oskeruše, jabloň, moruše, jeřáb, dřín, miš-
pule, kdouloň, mandloň a lípa. Celkem bylo 
vysazeno 130 stromů.

Sběrný dvůr 
– kamerový systém

Na sběrném dvoře byl instalován nový 
kamerový systém - dvě kamery, které jsou 
přizpůsobeny i pro noční záznam. Cílem bylo 
zlepšení zabezpečení sběrného dvora v naší 
obci. Projekt „Instalace kamerového systému 
na Sběrném dvoře Dolní Bojanovice“ byl pod-
pořen z finančních prostředků Fondu ASEKOL 
– finanční částkou 25.000,- Kč.

Objekt pro historické zeměděl-
ské stroje a nástroje

V areálu a.s. Kratina byl zakoupen objekt 
pro historické zemědělské stroje a nástroje. 
Členové „Muzejního spolku“ nashromáždili 
množství zajímavých exponátů – od drob-
ného nářadí, nástrojů až po zemědělské 
stroje – mlátičky. Zakoupení tohoto objektu 
doporučovala i ředitelka Muzea v Břeclavi – 
PhDr. Alena Káňová. Objekt má odvětrání přes 
střešní konstrukci a vytváří vhodné prostředí 
pro umístění historických exponátů. Obec 
získala účelovou investiční finanční podporu 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
200.000,- Kč, celkové náklady na pořízení 
činily 300.000,- Kč.

Školáci byli do projektu sázení zapojeni
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NÁVŠTĚVNOST V KNIHOVNĚ SE ROK OD ROKU ZVYŠUJE

Sekce veřejných knihoven 
vyhlásila v týdnu od 3. do 
9. října letošního roku 15. roč-
ník celostátní akce „TÝDEN 
KNIHOVEN“. Naše knihov-
na se tohoto projektu také 
zúčastnila. V rámci akce jsou 
organizovány nejen besedy, 
přednášky, autorská čtení, 
výstavy, akce pro děti (hry, 
soutěže, umělecká tvořivost), 
ale je zaměřena především 
na četbu knih. V zájmu uživa-
telů chce knihovna přivítat 
nejen stálé čtenáře, ale také 
širokou veřejnost, a připravit 
zajímavý program. Cílem je 
podpora čtenářství a nabídka 
atraktivního využití volného 
času.

V rámci týdne knihoven 
přivítala knihovnice osmde-
sát sedm dětí z mateřské 
školy a osm dětí z výtvarného 
kroužku základní umělecké 
školy.  

Dne 11. října 2011 navštívili 
v rámci školní výuky Obecní 
knihovnu i žáci deváté třídy 
spolu s ředitelem školy Mar-
tinem Maňasem. Zajímali 
se o skladbu knih a práci 
v knihovně. Někteří navští-
vili knihovnu poprvé. Žáci 
se seznámili s počítačovým 
programem CLAVIUS a také 
s vyhledáváním knih prostřed-
nictvím on-line katalogu.    

Do konce měsíce ř í jna 
bylo registrováno v Obec-
ní knihovně 182 čtenářů 
a celková návštěvnost v roce 
2011 knihovně opět vzrostla. 
Především mládež využívá 
v knihovně internet. Čtená-
ři si již zvykli využívat také 
webové stránky a on- line 
katalog knihovny. Zadáním 
autora, nebo názvu knihy 
mohou zájemci zjistit, zda 
se požadovaný titul v naší 
knihovně nachází. Čtenáři 
začínají využívat i další služby, 
které knihovna poskytuje. 
Jednou z nich je i Mezikni-
hovní výpůjční služba. Jest-
liže se požadovaný titul knihy 
nenalézá v naší knihovně, 
v rámci této služby jej může 
knihovnice objednat z jiné 
knihovny v České republice 

a za poplatek na poštovné 
jej půjčit našemu čtenáři na 
dobu předem dohodnutou. 
Velkému zájmu čtenářů se 
těší Výměnný fond. Jedná 
se o knihy (většinou novinky) 
zapůjčené naší knihovně 
Městskou knihovnou Hodo-
nín na dobu šesti měsíců. 

Chtěla bych popřát všem 
čtenářům, aby se rádi vraceli 
do knihovny a vždy si nalezli 
ty tituly, o které mají zájem. 
A těm, kdo do Obecní knihov-
ny ještě cestu nenalezli, aby 
se přišli podívat, jak to v naší 
knihovně nejen chodí, ale 
i vypadá. 

Růžena Kašíková 
knihovnice
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Činnost Sboru dobrovolných hasičů

Den otevřených dveří
OBLASTNÍ CHARITA HODONÍN

Dnem otevřených dveří, který se konal 11. 
října 2011, jsme také uctili památku svatého 
Vincenta z Pauli, zakladatele Charity. Počet 
návštěvníků v našem pečovatelském domě 
nás mile překvapil. K vidění byly hezky uklize-
né byty a mnoho ručně vytvořených výrobků. 
Upečené sladkosti nám zpříjemnily naše 
posezení. Stále nás překvapuje moudrost 
a také zručnost našich babiček a dědečků. 
S úctou a pokorou se snažíme přebírat jejich 
zkušenosti. 

Děkujeme všem, kteří jste se za námi přišli 
podívat. Na setkání v příštím roce se těší 
pečovatelky.

M. J. a J. M.

• V letošním roce zahájilo svou činnost spor-
tovní družstvo mužů ve složení:

 Rajchman Stanislav, Rajchman Jan, Seč-
kář Luděk, Mrkva Milan, Jarošek Dominik, 
Tomáštík Drahomír, Vaculík Josef, Řezáč 
Roman, Topenčík Pavel. Zúčastnili se 
okrskové soutěže v Rohatci a také sedmi 
místních soutěží v Dubňanech, Ratíškovi-
cích, Rohatci, Vlkoši, Prušánkách, v Hrubé 
Vrbce a v Čejkovicích.

• Zásahová jednotka vyjížděla letos ke dvěma 
požárům:

 - požárstohu slámy na Záhumenicích 
 (výjezd od14 do 21 hod.)

 - požár zahradní chatky v Mikulčicích

• V neděli 24. 7. 2011 po mši svaté byla 

požehnána před kostelem nová hasičská 
cisterna TATRA CAS 15 otcem Petrem 
Karasem za účasti spoluobčanů, zástupců 
obce a hostů ze Strakonic.

• 20. 8. 2011 asistovala TATRA CAS 15 na 
traktoriádě.

• 2. 9. 2011 pořádal sbor Hasičskou noc na 
Myslivně. V programu vystoupily skupiny  
Šroti, Želví nervy, Propolis, Větší polovina 
a Wimit press.

• 17. 9. 2011 byla uspořádána soutěž pro děti 
o nejhezčího strašáka z dýně. Hodnoceno 
bylo celkem 18 soutěžních dýní – strašá-
ků. Pro děti opět byly připraveny soutěže 
a sladké odměny. V pozdním odpoledni byl 
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naš i  podn ika t e lé
Květinářství Škrobáková

den zakončen projížďkou v TATŘE CAS 15, 
která měla u dětí velký ohlas.

• 18. 9. 2011 byl pořádán běh Burčáková 
šestka se spoluúčastí hasičů.

Za Sbor dobrovolných hasičů přeji 
veselé vánoční svátky a hodně zdraví do 
nového roku.

Polínek Josef

Anna Škrobáková, rozená Lelková, 
se narodila 15. ledna 1960. Vyučila se 
zahradnicí a květinářkou ve Bzenci. 
V oboru pracuje už téměř dvacet let. 
Umělecké schopnosti se v jejich rodině 
dědí z generace na generaci. Maminka 
peče dorty, bratři jsou hudebníci, v rodi-
ně mají zpěváky, muzikanty a výtvarníky. 
Umělecké nadání zdědily i její dcery Kris-
tína, která se specializovala na výtvarnou 
výchovu, Hanka, která se zaměřila na 
zpěv a Zlatka se vyučila rytcem kovů. 

Tvoji bratři jsou nebo byli hudebníci. Jak 
jsi na tom s hudbou ty?

Chtěla jsem hrát na harfu, ale ta se u nás 
nevyučovala a žádný jiný nástroj mě nelákal. 
Jako malá jsem chtěla být herečka a zpě-
vačka (směje se). Sedávala jsem na jabloni 
u „Struhy“ a zpívala na celé zahrady.

Jakou muziku máš ráda?
Dobrou. Od vážné až po modernu.

Jak ses dostala k práci květinářky?
Točila jsem se kolem výtvarna a tvořivos-

ti, ale tehdy nebyly takové možnosti jako 
dnes... Tak jsem se šla vyučit květinářkou.

Po vyučení jsi pracovala hned s květina-
mi?

To bylo trochu složitější. Z domu jsem 
byla zvyklá pracovat, běžně jsem pomáha-
la mamince zdobit dorty a zákusky i vázat 
kytice. K práci ve škole jsem se taky měla. 
Jenže mé zapálení pro práci se nelíbilo 
mistrové. Když už jsem pod jejím vedením 
nemohla vydržet, odešla jsem pracovat do 
rámování obrazů. Až teprve během mateř-
ské dovolené jsem začala pracovat opět 
jako zahradnice pod Obecním úřadem. 
Starala jsem se o živé ploty a stromky. 

Jak vzpomínáš na své podnikatelské 
začátky?

Začátky nebyly vůbec jednoduché. Začala 
jsem podnikat hlavně kvůli dětem. Holky se 
mi narodily během pěti let. Nechtěla jsem, 
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aby chodily od babičky k babičce, tak jsem 
musela vymyslet, co budu dělat. Vazárna 
v Hodoníně tehdy byla již obsazená a já jsem 
chtěla pracovat s kytkami a vázat svatební 
kytice. V začátcích mi hodně pomohl brácha 
Vojta, který začal podnikat rok přede mnou. 
Poradil mi, co a jak, a jeho žena mi pomohla 
s vedením účetnictví. 

Kde běžně nakupuješ kytky?
Dřív jsem je brala ze zahradnictví v Tvr-

donicích. V průběhu let ale zlikvidoval 
všechna místní zahradnictví dovoz květin 
z Holandska. 

Co děláš s květinami, které zbudou?
Když špatně odhadnu situaci a zbude 

mi hodně květin, musím je vyhodit. Někdy 
dám kytku třeba sousedce nebo holkám, 
vyzdobím dům...

A stává se ti ještě, že špatně odhadneš 
situaci?

Ano. I když už to dělám tolik let, stává se 
mi, že o víkendu čekám velký nápor a přitom 
přijde málo zákazníků a naopak. 

Když si otevřela květinářství paní Čer-
venková na Hlavní ulici a později Dita 
Bílíková v dárkovém zboží, pocítila jsi to 
na tržbách?

Ano, pocítila. Ale každá z nás květinářek 
má svůj vlastní rukopis, a tak si zákazníci 
vybírají podle toho, co jim vyhovuje. Můžu 
říct, že mám stálé zákazníky i například 
z okolních obcí. Zvlášť teď, když ke mně 
vede přímá cesta, na kterou jsem čekala 
několik let, je přístup zákazníků jednodušší 
(usmívá se).

Co tě na práci baví?
Baví mě, že mám pořád ještě nějaké nové 

nápady. Ještě pořád mi nelezou kytky krkem 
(směje se).

Co tě naopak nebaví?
Zvlášť na začátku mi velmi chyběl kolektiv, 

ale časem jsem si zvykla i na samotu. 

Co je pro tebe důležité při vázání kytky?
Když vážu kytku, potřebuju k tomu příběh. 

Je pro mě důležité vědět, pro koho kytka je, 
kolik dotyčnému je let. Když vážu pro něko-
ho, koho znám, tak si ho představím a vážu 
kytici konkrétně pro tuto osobu. Někdy se 
mi stane, že mi dotyčná osoba, která kytku 
dostala, přijde i poděkovat a to je velmi milé 
a povzbudivé.

Chodíš na nějaké květinářské kurzy?
Dřív ano. Dnes odebírám odborné časo-

pisy, abych věděla o nových trendech. Ale 
je to jako na módní přehlídce. Prohlédneš 
si šaty, jsou krásné, ale nenositelné. Stejně 
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tak tady: prohlédneš si časopis. Líbí se ti to. 
Ale je to cenově neúnosné. Běžný zákazník 
by si takovou kytku nikdy neobjednal.

Účastnila ses nějakých soutěží?
Nikdy jsem neměla takové ambice. Dřív 

jsem organizovala v Hodoníně na Domě 
kultury takové dny, kde se vázaly kytky nebo 
věnce. Dnes se tomu říká dílny. Chodily tam 
rodiny s dětmi. Ale teď už o takové akce 
není zájem.

Projevuje se ekonomická krize i u ky-
tek?

Ano. Šetří se všude. Někteří zákazníci 
raději nakoupí levné květiny v Kauflandu. 
Trvám na tom, že jsem živnostník od slova 
uživit se. „Nevyskakuju si“, ale uživím se.

Sedíme teď ve tvé vazárně, a když se 
rozhlédnu kolem sebe, vidím na stěnách 
mapy. Cestuješ ráda? 

Jedenkrát za rok se snažím vyjet na nějaký 
zájezd. Letos mi to nevyšlo, ale ráda někam 
vyrazím. Mapy tady mám proto, že celý den 
poslouchám rádio, a když se mluví o nějakém 
státě nebo zajímavém místě na světě, tak se 
hned kouknu, kde to je (směje se).

Jak běžně relaxuješ?
Mým relaxem je kultura a příroda. Do 

přírody vyrazím na kole, když už mám 
všeho dost. Co se kultury týká, ráda zajdu 
na koncert i u nás, například když je Jarní 
hudební festival nebo jedu za kulturou do 
Brna. Teď například mám koupené lístky 
na balet. Vlastně už teď dostávám i takové 
dárky jako jsou například lístky do divadla 
a podobně. 

Děláš i služby jako například návrh nebo 
úprava zahrady?

Ano. Jsem zahradnice a jsem k takové 

práci vyučená. Skutečně všechno nás ve 
škole naučili. Jak co uřezat, svázat, usušit... 
To už se dneska neučí. I samotné zahrádky 
se mění. Občas mi sem chodí chlapi a říkají, 
prosím tě, dej mi jednu růži, to už se nedá 
ani nikde v zahrádce nic „ukrást“ – všichni 
mají před barákem kameny (směje se).

Vím, že zdobíváš hodonínský sál na Květi-
nový bál. Jak ses k této práci dostala?

Prošla jsem v Hodoníně konkurzem. Zdo-
bila jsem několik let po sobě a velmi mě to 
baví. Dostanu vždycky jen zadání, v jakých 
barvách mám zdobit a pak už jen chodím 
a přemýšlím. Tohle si užívám.

Jaké máš pracovní ambice?
(směje se) Žádné ambice nemám. Homo-

lovi mně nabízeli, ať si zřídím dílnu na Pen-
zionu Václav, ale musela jsem odmítnout. 
Tady už mám zázemí a prostor. Mám sklad 
a vazárnu, můžu si rozdělit květiny podle 
odstínů, mám tu spoustu drobností...

Pracovním zadostiučiněním pro mě je, 
když si paní z Břeclavi jezdí ke mně pro kyt-
ky, protože je s mojí prací spokojená. Tenhle 
pocit mi ke spokojenosti stačí.

A.Č.
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INFORMACE ŘEDITELE ŠKOLY

CO PROŽÍVÁ NAŠE ŠKOLKA?

Z Š  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

Podzimní usínání
- veselé úterní hodování, 

zpívání a cifrování s šohaji 
- loutkové představení pohá-

dek pro děti
- koncert Mgr. Břetislava Voj-

kůvky s repertoárem dět-
ských písní v téměř operní 
podobě

- Uspávání broučků – spo-
lečný podvečer s rodiči 
zakončený světýlkovým 
průvodem

- Miskohraní – i my už víme, 
jak znějí tibetské misky, 
zvonky a činelky

Adventní čas
- mikulášská nadílka pro 

zvířátka – návštěva ZOO 
Hodonín

- Adventní dílna pro šikulky
- Tř i pohádky na Vánoce 

– div. představení pro před-
školáky v DK Hodonín

- vánoční besídka pro DPS
- vánoční besídka v MŠ, 

setkání s bývalými kolegy-
němi

• Škola vypracovala Vlastní hodnocení školy za školní roky 2008/2009, 2009/2010 
 a 2010/2011. Rozsáhlý dokument je ke zhlédnutí na webových stránkách školy v sekci 

Základní škola, podsekci Dokumenty.
• Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2010/2011 (rovněž na webu).
• I v letošním školním roce bude škola testovat žáky 3., 5., 7. a 9. ročníku celorepublikovými 

Scio testy, a to z českého jazyka, matematiky, cizího jazyka a obecných studijních předpo-
kladů.

• Termín zápisu budoucích prvňáčků je z důvodu jarních prázdnin přesunut na čtvrtek 2. února 
2012 (další informace k zápisu budou včas zveřejněny).

 S blížícím se koncem roku bych jménem školy rád poděkoval rodičům, zřizovateli i partnerům 
školy za podporu v roce 2011, popřál všem pokojné svátky vánoční a v nadcházejícím roce 
pevné zdraví, přízeň osudu a opravdových přátel pár…

Martin Maňas

Dolní Bojanovice 19

V týdnu od 10. 10. 2011 – 14. 10. 2011 
byl na naší škole týden podzimních barev. 
Děti na 1. stupni chodily do školy v barvách 
podzimu a vyučování mělo nádech podzimní 
atmosféry. 

Vyvrcholením se stal Jablíčkový den, který 
se konal v pátek 14. 10. 2011. Děti přišly do 
školy v jablíčkové barvě. Nosila se jablka 
i s názvem odrůdy a, samozřejmě díky rodi-
čům, děti přinesly ty nejrůznější pochutiny. 

Celý týden paní učitelky připravovaly úkoly 
k tématu. Ve výchovách se tvořily výrobky 
a výkresy s jablečnou tématikou, v předmě-
tech řešily nejrůznější úkoly, četly se pohádky 
či děti pracovaly ve skupinách. V průběhu dne 
děti ochutnávaly to, co se z jablka dá vyrobit, 
uvařit, či upéct.

Aneta Ištvánková

BARVY PODZIMU 

KRÁTCE ZE ZŠ

- Do sběru starého papíru se v pátek 
23. září 2011 zapojily všechny třídy na prv-
ním i druhém stupni a celkem jsme sesbírali 
přes 6 tun papíru. Za utržené peníze ze 
sběru byli odměněni nejlepší sběrači i tří-
dy. Třídu 7. B a 5. A čeká bowlingové klání 
a nejlepší jednotlivci obdrželi diplomy a věc-
né odměny. Za zbývající peníze pořizujeme 
pomůcky a materiál pro žáky do keramické 
dílny. Všem sběračům moc děkujeme 
a těšíme se na další, tentokráte jarní sběr. 
Tři nejlepší: Jana Ducháčková - 7. A, Viktor 
Maděryč - 7. B, Petr Bohun - 5. A.

- 29. září - V okresním kole přespolního běhu 
v Hodoníně jsme ve družstvech kategorie 
4. - 5. ročník získali 2. místo (Patrik Ďurina, 

Vojta Maděryč, Martin Fatěna a Dan Hubač-
ka), v jednotlivcích byl nejúspěšnější Martin 
Rebenda ze 7. B, který ve své kategorii 
obsadil 1. místo v okrese.

- Dne 2. listopadu 2011 jsme šli sadit strom-
ky. Nejdřív jsme si vzali nářadí a s paní 
učitelkou Kouřilovou jsme se vydali na místo 
k polní cestě, směrem na Josefov. 

- Dne 8. listopadu 2011 byla na naší škole 
DRAKIÁDA. I když to byl termín náhradní 
a neopékaly se špekáčky jako jindy, přišlo 
mnoho dětí. Jsme moc rádi, že mezi nás 
přišlo i několik rodičů, kteří tuto akci pod-
pořili.                   

- 23. listopadu 2011 Viktor Maděryč získal 
3. místo v okresním kole soutěže „Bible 
a my“ a postupuje do regionálního kola 
v Brně.

- 24. listopadu 2011 chlapci ze 6. a 7. třídy 
vybojovali 3. místo v okrese ve velkém 
florbale v Hodoníně (Mirek Smolen, Martin 
Rebenda, Jakub Veselský, Pavel Prčík, 
Adam Horňák, Filip Pazderka, Dominik 
Pink, Patrik Havlík, Filip Pospíšil).
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PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ DÍVEK

V sobotu 19. l istopadu 
2011 se ve škole sešly dívky 
ze 3. a 4. třídy, aby si vyrobily 
vánoční dekorace. Sraz byl 
v 9 hodin ráno a rozchod 
v 17 hodin večer. Pracovaly 
s keramikou, výsledkem byl 
krásný adventní věnec. Vyro-
bily si andělíčka z modrotisku 
a z květináče, vyzkoušely 
si ubrouskovou techniku 
a pomocí ní si vyrobily sto-
jánek na tužky. Naučily se 
skládat ozdobnou krabičku 
na dárky a z ramínka a barev-
ných papírů si vytvořily vánoč-

ní dekoraci - závěs ve tvaru vánočního stromečku. Všem se 
sobotní vyrábění ve škole líbilo.

Marta Jašková

Srdečně zveme všechny předškoláky na Zápis do 1. třídy. 

Koná se 2. 2. 2012 v pavilonu 1. stupně Základní školy. 

Na děti se těší paní učitelky s pohádkovými úkoly.

Na školní akci „Papírové Vánoce aneb Ježíškov“, která se konala v sobotu 10. prosince, si 
mohly děti vyrobit vánoční dekorace. Zájem o tvoření projevily nejen děti...☺
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za j ímavos t i
KOHO JSME ZVOLILI JAKO SVÉ ZÁSTUPCE?

V loňském roce na podzim se po komu-
nálních volbách obměnila část členů 
našeho Zastupitelstva. Rozhodli jsme se 
připravit rubriku, která jednotlivé členy 
Zastupitelstva blíže představí. Kromě 
stručné vizitky jsme jednotlivým zastupi-
telům položili i několik stejných otázek, na 
které postupně odpoví v tomto i v dalších 
číslech Zpravodaje.  

Otázky, které jsou součástí ankety, již 
byly všemi zastupiteli zodpovězeny před 
zveřejněním tohoto čísla Zpravodaje. Na 
zodpovězení otázek jsme trvali předem, 
aby později nedocházelo ke zkreslování 
odpovědí na základě pozdějších reakcí 
občanů. Odpovědi zastupitelů jsme sty-
listicky neupravovali.

Obecné informace o zastupitelstvu
Podle zákona o obcích je zastupitelstvo 

základním orgánem obce, který ji samostatně 
spravuje. Členové zastupitelstva jsou voleni 
v obecných, rovných, přímých a tajných 
volbách na principu poměrného zastoupení 
na čtyřleté funkční období. Počet členů 
zastupitelstva se liší podle velikosti obce. 
Člen obecního zastupitelstva nabývá mandátu 
zvolením, práv a povinností pak po složení 
slibu na první schůzi zastupitelstva.

Zastupitel je v podstatě zástupce volený 
z lidu. Desatero zastupitele uvádí:

1. Měl by mít tolik času, aby se práci v zastu-
pitelstvu mohl věnovat.

2. Měl by mít cit pro určitou hranici v uzavíra-
ných kompromisech a vědět, v čem nelze 
ustupovat jiným názorům.

3. Měl by být schopen promluvit stručně, 
zřetelně, jasně a nahlas, aby mohl své 
názory v zastupitelstvu prosadit.

4. Měl by umět rozhodnout v zájmu obce 
i tehdy, jestliže se obecní zájmy dostanou 
do rozporu s jeho zájmy osobními nebo 
zájmy jeho blízkých.

5. Měl by vědět nejen co zařídit, ale také jak 
to zařídit. Je mnoho lidí, kteří vědí, co by 
se mělo udělat, ale málo těch, co to udělat 
dokážou.

6. Měl by být schopen uznat vlastní chybu 
a snažit se ji napravit.

7. Měl by umět odhadnout kvalitu předklá-
daného návrhu, o němž rozhoduje, i když 
v dané záležitosti není odborník. I mistr 
tesař se někdy utne aneb také - co je 
dobré dnes, nemusí být dobré zítra. Nej-
těžší bývá rozhodnutí proti vůli občanů, ve 
prospěch města. Velmi často jsou právě 
taková rozhodnutí na pořadu jednání.

8. Měl by umět hospodařit s obecními penězi 
a obecním majetkem (jako by to byly pení-
ze jeho vlastní).

9. Měl by umět naslouchat a vyslechnout 
každý názor. A být ochoten každý názor 
vyslechnout.

10. Měl by vědět, že se vděku spoluobčanů 
nedočká a že každého zastupitele ales-
poň jeden občan upřímně nenávidí☺.

Zastupitelstvo obce Dolní Bojanovice je 
tvořeno 15 členy. V současné době pracuje 
v tomto složení (abecedně seřazeno):
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Tomáš Bílík
Petr Hromek
Vlastimil Jansa
Jan Jordan
Petr Jordán
Ondřej Kaňa
František Koliba
Karla Michalovičová
Stanislav Prčík
Ludmila Račická
Eva Rajchmanová
Václav Salajka
Pavel Zigáček
Josef Zlomek
Jan Zugar

ODPOVĚZ MI NA OTÁZKY 
A JÁ TI ŘEKNU, JAKÝ SI...

Nejdéle je členem Zastupitelstva pan 
Václav Salajka. 
Od roku 1994 je členem Zastupitelstva 
a vykonává také funkci radního.
Vzdělání: Průmyslová škola strojařská, 
dokončuje vysokou školu – obor sociální 
práce
Věk: 47 let
Současné zaměstnání: Ředitel Oblastní 
charity Hodonín

Koníčky: Cestování, folklor, pěkná hudba

Anketa: 
Jaké představy o práci zastupitele jsi měl 
než jsi začal kandidovat? 

Na začátku v době po revoluci byl každý 
nadšený a plný elánu. Vlastně jsem ze 
začátku ani netušil, co práce zastupitele 
obnáší. Byl jsem osloven, abych kandidoval, 
aniž bych věděl, do čeho strkám hlavu. Šel 
jsem do toho s nadšením. Když jsem byl 
zvolen, neměl jsem představu, o čem všem 
se v Zastupitelstvu jedná, co se dá nebo 
nedá ovlivnit... 

Jaká je práce zastupitele ve skutečnosti? 
Je to odpovědnost. Není tak jednoduché 

rozhodovat, jak se zdá. 
  

Obrací se na tebe občané se svými pro-
blémy? 

Jen málo. Myslím, že by se mohli ptát 
častěji a zajímat se víc. 

  
Jaké máš v Zastupitelstvu ambice? Přijal 
bys i post starosty? 

Momentálně mám svoje zaměstnání, 
ve kterém rozjíždíme nové služby a nová 
teritoria. Otázka starostování proto není na 
pořadu dne.   

Jan Zugar je členem Zastupitelstva první 
volební období.

Nejvyšší dosažené vzdělání: Obchodní 
akademie Hodonín, v současné době studuje 
Vysoké učení technické – Fakulta podnika-
telská
Věk: 24
Současné zaměstnání: Student, částečný 
úvazek UniCredit bank v Hodoníně, drobné 

Václav Salajka se folklorních akcí nejen účastní, 
ale často i sám účinkuje
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podnikání, spolupracuje s firmou pro získá-
vání dotací z EU
Koníčky: Cimbálová muzika, folklor, vin-
ný sklep, mládežnická politika, motorka, 
hokej...

Anketa:
Jaké představy o práci zastupitele jsi měl 
než jsi začal kandidovat? 

Na jednání Zastupitelstva jsem chodil už 
dlouho předtím, než jsme kandidovali, a tak 
jsem viděl, jak to vypadá při jednání, co se 
přijalo, jak, kdo a co hájil a jaké věci se pro-
jednávaly. Ale jelikož už od roku 2005 nebo 
2006 se zajímám o mládežnickou politiku, 
díky které jsem procestoval skoro všechny 
parlamenty v Evropských zemích a vystu-
poval jsem i na naší krajské i celostátní 
scéně, tak jsem měl docela představu, jak 
to chodí v reálu.

Jaká je práce zastupitele ve skutečnosti?
Skutečnost mi otevřela ještě víc oči. 

Poznal jsem, že pokud se člověk snaží 
prosadit správné a dobré věci, které jsou 
ku prospěchu všech a nic je to stát nebu-
de, tak jsem se stejně setkal s ignorací 
(viz neschválení fosforeskních pruhů na 

„mezipodlažích“ na rozhledně na Novém 
Poddvorově a podobně). Mojí výhodou bylo, 
že mě skoro všichni podcenili, protože si 
mysleli, že jsem ještě mladý, nezkušený 
a budu tam jen na okrasu. Ale jelikož už 
nějaké zkušenosti z „politiky“ mám, a pokud 
něco dělám, tak se snažím to dělat pořádně, 
tak chodím na všechna jednání Zastupitel-
stva, jednání s občany, komise (občanská, 
kulturní, sportovní, sociální), zasedání finan-
čního výboru, zasedání Regionu Podluží, 
MAS Dolní Morava atd. Většina zastupitelů 
má své zaměstnání, svou rodinu a další 
povinnosti a na Zastupitelstvo si to chodí 
jakoby „odbýt“, ale já zatím mám ten čas 
a energii na to přidávat jako jeden z mála 
body do jednání, aktivně vyhledávat skupiny 
občanů (převážně mladých - BMX, Hokej-
bal, Thai-Box, Chasa), kterým se snažím 
radit a pomáhat při jednání v a s obcí. Stojí 
mě to hodně času a energie, ale když už 
jsem dostal důvěru od lidí a jsem tam, tak 
to dotáhnu do konce a budu dělat, co je 
správné a potřeba.

Obrací se na tebe občané se svými pro-
blémy?

Ano, skoro každý den diskutuju s občany 
o životě v obci, o problémech i výhodách. 
Prioritně se snažím pomáhat mladým (BMX 
kolisti, Hokejbalisté, Thai-Box, Chasa...), 
protože jsem mladý a mezi mladými se 
pohybuju. Ale samozřejmostí je pomoct 
každému, a tak díky mému zásahu získali 
„Muzejníci“ (pod vedením doktora Bílíka) 
schválení Zastupitelstva koupit jim budovu 
v areálu bývalého JZD na úschovu depozi-
táře, který je teď nechráněný a chátrající 
ve strašných úschovných podmínkách. 
A tradičně už, když někam přijdu, tak se lidé 
ptají: „Tak co bylo na Zastupitelstvu? Co je 
nového na obci?“ atd. A tak se bavím s lidmi 
někdy i hodiny. 

Jan Zugar při Vepřové hostině v roce 2010
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Jaké máš v Zastupitelstvu ambice? Přijal 
bys i post starosty? 

V této době jsem na to ještě příliš mladý. 
Starostu musí dělat někdo, kdo už minimál-
ně jedno volební období v Zastupitelstvu je, 
aby věděl, jak to vše funguje a neztratil třeba 
rok seznamováním s problémy a s učením 
se, jak řídit tak velkou organizaci.

Karla Michalovičová je členkou Zastupi-
telstva již druhé volební období.
Nejvyšší dosažené vzdělání: Střední eko-
nomická škola
Současné zaměstnání: Důchodkyně (dříve 
úřednice, matrikářka na OÚ, mistrová v čis-
tírně)
Věk: 63
Koníčky: Ruční práce, čtení, procházky do 
přírody s pejskem

Anketa:
Jaké představy o práci zastupitele jsi měla 
než jsi začala kandidovat? 

Chtěla jsem pomáhat lidem. Chtěla jsem 
v podstatě navázat na to, co jsem dělala 
v práci. Možnost navštěvovat občany, malo-
vat do kroniky, pomáhat...

Jaká je práce zastupitele ve skuteč-
nosti?

Splnilo to mé očekávání. Několik let jsem 
pracovala pro občanskou komisi a nyní 
funguji i ve finančním výboru. Snažím se 
uplatnit znalosti z práce na obci a pomoct 
při řešení finančních záležitostí.

Obrací se na tebe občané se svými pro-
blémy? 

Když roznáším Zpravodaje, občané mají 
různé dotazy i z oboru, který mi není úplně 
blízký. Snažím se odpovědět, vysvětlit, 
podat informaci.

Jaké máš v Zastupitelstvu ambice. Přijala 
bys i post starostky? 

Funkci radní jsem si už vyzkoušela, ale 
„starostovat“ bych nešla. Mám poměrně 
dobrý přehled o tom, co práce starosty 
obnáší. Je to náročná práce a osobně bych 
ji dělat rozhodně nechtěla. 

Petr Hromek je členem Zastupitelstva 
první volební období
Nejvyšší dosažené vzdělání: Střední prů-
myslová škola strojní
Současné zaměstnání: Osoba samostatně 
výdělečně činná
Věk: 47
Koníčky: Fotbal, tenis, dobrý film, kultura 
-  jakákoliv dobrá muzika, divadlo,...

Anketa:
Jaké představy o práci zastupitele jsi měl 
než jsi začal kandidovat? 

Myslel jsem, že zastupitel má možnost 
ovlivnit dění v obci a spolupodílet se na roz-
hodování důležitých otázek a témat o obci. 
Myslím, že práce v Zastupitelstvu je jedna 
z velmi odpovědných funkcí, protože obča-
né v tohoto člověka vkládají důvěru.

Karla Michalovičová se účastní nejen občan-
ských obřadů, ale také ostatních akci v obci
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Jaká je práce zastupitele ve skuteč-
nosti?

Splnilo to mé očekávání. Člověk navíc vidí 
„do kuchyně“ toho, co obnáší práce celého 
úřadu. Představa lidí, že je rozhodování jed-
noduché, je mylná. O tom svědčí i dlouhá 
jednání zastupitelů a velká účast na Zastupi-

telstvech. Problémy bereme zodpovědně.
Obrací se na tebe občané se svými pro-
blémy? 

Stává se, že mě lidé oslovují. Ale nejsem 
kompetentní odpovídat na všechny otázky 
o obci. Občanům bych doporučil, aby si 
četli výpisy ze zasedání Zastupitelstva. Je 
škoda, že na Zastupitelstvo chodí jen osoby, 
kterých se probíraná problematika týká. 

Jaké máš v Zastupitelstvu ambice. Přijal 
bys i post starosty? 

To je těžká otázka. Určitě bych se nebrá-
nil, kdyby bylo nutné jít do funkce radního. 
Funkce starosty je však podle mě velmi 
zodpovědná. Skláním se před vědomostmi 
a před tím, co dokázal starosta Vlastimil 
Jansa za tu dobu, co je ve funkci. Ve funkci 
starosty bych se já osobně necítil. 

Další část odpovědí uvedeme v příštích 
číslech Zpravodaje.

připravila A.Č.

Jarní hudební festival

V roce 2012 se po roční přestávce bude 
opět konat Jarní hudební festival. Ve spolupráci 
s dramaturgem Janem Šimíčkem byl při-
praven zajímavý program. Našim čtenářům 
v následující části přinášíme krátkou pozván-
ku, kterou připravil pan Šimíček.

Hudba – léčitelka
Po ročním půstu se opět otevřou brány XIV. 

ročníku Jarního hudebního festivalu Dolní Boja-
novice - 2012. Přicházející jaro se bude sym-
bolicky vítat s vážnou hudbou. Hudbu bychom 
měli vnímat a dýchat plnými doušky, protože 
dovede zacelit životní rány, duševní bolesti 
a v neposlední řadě s ní můžeme i rozjímat. 

Hudba je mocná čarodějka. Někomu je 
hudba životní nutností, jako hudebním skla-
datelům či interpretům, těm, kteří se vám 
snažili zpříjemnit chvíle v minulých ročnících 
Jarního hudebního festivalu. A bylo jich 
nemálo. Připomeňme si například Janáč-
kův komorní orchestr, Brněnský komorní 
orchestr, Kvarteto města Brna, Janáčkovo 
kvarteto, Český filharmonický sbor Brno, 
Brno-Brass-Band, ze sólistů pak Františka 
Novotného, Jana Škrdlíka, Emila Drápelu, 
Pavla Šporcla, Felixe Slováčka a další. Byly 
to soubory a sólisté, kteří účinkovali na mnoha 
zahraničních festivalech a neváhali zavítat i do 
Dolních Bojanovic. 

Bez Petra Hromka by v loňském roce návštěvníci 
Vepřové hostiny svařák neochutnali☺
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Jedním z významných umělců je i Jaroslav 
Svěcený, který nás poctí svým uměním na 
festivalu v roce 2012. Patří k významným 
současným českým houslistům. Jeho sólis-
tická dráha započala už v době studií na 
Pražské konzervatoři a Akademii múzických 
umění, kde studoval u profesorů Fr. Pospíšila 
a V. Snítila. Své vzdělávání dovršil mistrov-
skými kurzy u slavných světových virtuózů 
N. Milsteina a G. Kremera.

Početná koncertní turné a festivalová 
vystoupení Jaroslava Svěceného obsáhla 

USA, Kanadu, Mexiko, Brazílii, celou Evropu, 
dále Egypt, Alžír, Maroko, Arábii, Indii, Indo-
nésii, Filipíny a podobně. Natočil doposud 
44 CD s díly světových a českých autorů, za 
které obdržel mnoho zlatých či platinových 
desek. V roce 1996 mu byla udělena prestižní 
cena Masarykovy akademie umění za tvůrčí 
uměleckou činnost a 9. prosince 2010 na 
Pražském hradě převzal z rukou Václava 
Klause Zlatou plaketu prezidenta republiky. 
Je spoluzakladatelem dnes už prestižních 
českých festivalů - Smiřické svátky, Kláš-
terecké hudební prameny a pražské Tóny 
Chodovské tvrze.

Svěcený je proslulý popularizátor houslové 
hry, zejména jeho televizní, rozhlasové a kon-
certní projekty přitahují publikum všech věko-
vých skupin. Je také uznávaným znalcem his-
torie a stavby houslí. Zvláštní důraz klade na 
prezentaci a propagaci vynikajících českých 
mistrů 18. - 21. století. V roce 2009 připravil 
s velkým mezinárodním ohlasem v pražském 
Obecním domě dvouměsíční výstavu SLAV-
NÉ EVROPSKÉ HOUSLE, jejíž součástí byly 
také koncerty ve Smetanově síni a koncertním 
klubu klasické hudby VIOLINO v Praze. Více 

 Jaroslav Svěcený – housle a průvodní slovo
 Václav Mácha – klavír
 
 Giuseppe Tartini:  Sonáta g-moll „ Didona abbandonata „
 Jaroslav  Svěcený:  Chrámová fantazie pro housle sólo
 Ludwig van Beethoven:  Sonáta F dur, č.5, op. 24 „ Jarní „
 Astor Piazzolla: Historie tanga (výběr)
 Jules Massenet: Meditace Thais
 Josef Suk:  Houslové sólo z pohádky Radúz a Mahulena
 Bedřich Smetana:  Z domoviny - dvě koncertní dua

Neděle 25. března 2012

E V R O P S K É   H O U S L E  Č T Y Ř  S T A L E T Í
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NÁROČNÁ SEZÓNA ŽENSKÉHO SBORU

jak 20 let spolupracoval s interprety jiných 
žánrů (Marta Kubišová, Rudolf Rokl, Petr 
Malásek, skupina Jablkoň, Vašo Patejdl...) 
na společných projektech. V současnosti se 
plně věnuje projektu Vivaldianno, kde spolu-
pracuje s rockerem Michalem Dvořákem.

V jednotlivých skladbách představí Jaroslav 
Svěcený unikátní kolekci italských, francouz-
ských, německých a českých houslí.

Kromě závěrečného festivalového kon-
certu je v přípravě i zahajovací koncert. 
Můžeme zatím prozradit, že jsme mu dali 
název „Strécovský koncert“. Mnozí z vás 

už ví, že existuje v Brně „Universitas Magno-
moraviensis straecorvm tetinarvmqe“. Tato 
Alma Mater si dala za úkol podporovat rozvoj 
hudební činnosti, duchovních hodnot, umění, 
lidskosti a humoru. Letos oslavila 40. výročí 
svého založení. Mnoho dnes už slavných 
osobností složilo slib věrnosti, že budou šířit 
myšlenku strécovskou a že budou vzorem 
vytrvalosti, muzikantství veškeré mládeži 
strécovské, v níž je naše budoucnost. Při-
pomeňme si některá jména z více jak tisíce 
členů university žijících i nežijících: G. Brom, 
J. Černý, J. Slabák, R. Rokl, G. Vránová, 
J. Hnilička, J. Hovorka, H. Vondráčková, 
J. Horák, H. Blehárová, J. Pavlica, B. Frídl, 
J. Hudec, M. Chladil, A. Linka, M. Witt-
mann, Z. Pololáník, J. Růžička, P. Řezníček, 
R. Sypěnová, I. Štraus, P. a H. Ulrychovi, 
V. Věžník a mnoho dalších členů z řad hudeb-
níků, lékařů, techniků a jiných profesí, kteří 
nacházejí zálibu v hudbě. Početná základna 
„stréců a tetin“ je i v Dolních Bojanovicích, 
a tak jsme se rozhodli, že zde oslavíme naše 
č t y ř i c á t i n y společně s vámi vážení a milí 
posluchači.  

 Jan Šimíček, dramaturg festivalu

Pro Ženský sbor z Dolních Bojanovic byl 
rok 2011 náročný. Ale přinesl mnoho nových 
krásných zážitků i přátel.

Zpívaly jsme na jubilejních akcích a setká-
ních sborů, předhodových zpíváních, Bab-
ských hodech, ale zúčastnily jsme se 
i hostování při církevních slavnostech, za 
které se Ženskému sboru dostalo ocenění 
a poděkování. V září jsme obec reprezento-
valy spolu s chasou a Muzejním spolkem při 
Jihomoravských dožínkách v Brně. 

Účast na slavnostní vernisáži Galerie 
Bedřišky Znojemské a Petra Vystrčila v Jiři-
cích u příležitosti „Vysvěcení křížové cesty“ 
akademické malířky za účasti Mons. Jose-
pha Šupy z Arizony byla asi největší poctou 
našemu sboru.

Také letos při „Strécovském setkání“ v Brně 
se našim čtyřem členkám dostalo pozvání 
k slavnostnímu „promočení Tetin“ - FACULTAS 
MORAVIENSIS STRAECORUM University 
Velkomoravské. 
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RNDr. Stanislav Bílík, CSc. se letos v listopadu dožil 80 let

To vše by nešlo bez pod-
pory a pomoci sponzorů, 
rodin a přátel. Chtěly bychom 
touto cestou všem poděkovat 
– zvláště Obecnímu úřadu 
a firmě VEOS, především 
Vítu Pospíšilovi a otci Petru 
Karasovi. 

Všem našim spoluobča-
nům přejeme do roku 2012 
především zdraví a mnoho 
krásných zážitků při písničce 
– například při naší Besedě 
u cimbálu, kterou připravuje-
me na měsíc červenec. 

R.K.

Po maturitě v roce 1951 
si nemohl z politických 
důvodů podat přihlášku 
na vysokou školu. Nějakou 
dobu pracoval v cukrovaru 
v Hodoníně, později jako 
popelář. V roce 1952 se 
mu podařilo dostat na 
Přírodovědeckou fakul-
tu Masarykovy univerzity 
v Brně, kterou dokončil 
v roce 1956 s červeným 
diplomem.

Několik let učil na střed-
ních průmyslových ško-
lách v Gottwaldově (dnes 
Zlín), v roce 1960 však byl 
nucen ze školství odejít. 
Důvodem bylo ideologické 
přesvědčení.

Po skončení učitelské 
činnosti pracoval v národ-

ním podniku Svit a stál 
u zrodu rozvoje nové výpo-
četní techniky. Postgradu-
álně absolvoval studium 
oboru matematické stroje 
na Elektrotechnické fakul-
tě v Bratislavě. Od roku 
1966 pracoval v Česko-
slovenských naftových 
dolech v Hodoníně.

Velmi významně se spo-
lupodílel na publikaci knih 
Dolní Bojanovice, Farnost 
Dolní Bojanovice ve XX. 
století a Orientační prů-
vodce obcí Dolní Bojano-
vice. Byl autorem scénáře 
historických žní a účastnil 
se na organizaci význam-
ných akcí v obci (např. 
Sjezd rodáků).

Na tomto místě zveřejňu-
jeme pouze vybranou část 
z rozhovoru s profesorem 
Bílíkem:

Když rekapitulujete uply-
nulých osmdesát let, co se 
vám nejvíce podařilo?

O tom jsem nikdy nepře-
mýšlel. Cením si toho, jak 
jsem život prožil. Nic se 
nedá vrátit, takže nelze nic 
měnit. Domnívám se, že je 
důležité si vytvořit pozitivní 
přístup k životu a také mít 
dobrý vztah k druhým, být 
tolerantní a úmyslně neu-
bližovat. Žít podle zásady 
„co nechceš, aby jiní dělali 
tobě, nečiň ty jim“.

Dolní Bojanovice 29

Vytvořit si pozitivní přístup 
asi není jednoduché.

To je pravda. Když přijdou 
životní těžkosti, tak člověk 
zjistí, že být pozitivní není 
jednoduché. Já už dnes 
chápu, jak se cítí lidé, kteří 
mají dlouhodobé zdravotní 
problémy. 

Vzpomínám si, že když 
jsem odcházel do důcho-
du, tak mně jeden o hod-
ně mladší člověk řekl: „Já 
vám tak závidím váš přístup 
k životu a víru v Boha.“ Na 
moji radu, ať to dělá také 
tak, odpověděl, že to nedo-
káže, protože jeho výchova 
byl jiná. Za několik let sám 
ukončil svůj život.

Poznal jste v životě dost 
zajímavých osobností. Kdo 
vás nejvíce ovlivnil?

Hodně důležité pro mě 
bylo mé dětství. Ze širší 
rodiny jsem byl prvorozené 
dítě, a tak mně všichni věno-
vali pozornost. Rodiče žili ve 
vzácné shodě, široká rodina 
se pravidelně scházela pod-
le navyklého řádu a toto byly 
velmi důležité momenty. 
Není to o tom, že by rodi-
na byla dobře materiálně 
zajištěná, ale po psychické 
stránce jsem žil ve velkém 
klidu a pohodě.

V ý z n a m n o u  o s o b o u 
v mém životě byla o několik 
let starší dívka, která byla 
těžce nemocná tuberkuló-
zou, a tak nemohla pracovat. 

Chodil jsem se za ní hrávat. 
Jednou mi vystříhla z papí-
ru brýle, které mi nasadila 
a oslovovala mě „pane pro-
fesore“. Dodnes mi to zůsta-
lo (směje se). Když mi bylo 
sedm let, zemřela. Velmi mě 
to zlomilo.

Značný vliv na mě měli 
také příbuzní, kněží a učite-
lé, všichni dobří lidé, s nimiž 
jsem se setkával, ale vlastně 
i ti ostatní (usmívá se).

Během svého života jste 
byl vícekrát pro své pře-
svědčení perzekuován. 
Dokázal byste přiblížit nám 
mladším tehdejší dobu 
a nátlak, kterým si státní 
moc vynucovala posluš-
nost?

Nátlak, zvláště pro určité 
profese, byl vytvořený od 
roku 1948 do roku 1989 
a ještě i po tomto roce. 

Například když jsem byl 
rehabilitován, tak se skupina 
středoškolských profesorů 
radila, jak mě zlikvidovat 
v případě, že bych přišel na 
jejich školu.

Když jsem studoval na 
gymnáziu, byl jsem „někým“ 
vybrán do skupiny studentů, 
kteří měli ší řit protistátní 
dopisy. Zdálo se mi to pode-
zřelé. Po poradě s Jendou 
Topenčíkem (pozdějším 
knězem) jsem vyčkával asi 
týden. Ostatní studenti byli 
mezitím pozavíráni.

Po maturitě jsem nemohl 
jít rok na vysokou školu 
a pak jsem nesměl učit 
matematiku na vysoké ško-
le. Přešel jsem učit na střed-
ní průmyslové školy ve Zlí-
ně. Odtud jsem musel pod 
silnými nátlaky po čtyřech 
letech odejít, i když jsem 
měl velmi dobré vyučovací 
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výsledky. Pak jsem nemohl 
dělat vědeckou aspiranturu 
v Praze. A když jsem později 
končil studium aspirantury 
v Bratislavě, byl jsem po pěti 
letech ze studia vyškrtnut.

Jaký byl důvod vašich 
výpovědí?

Důvod byl vždy uveden 
tak, aby navenek nebyla 
potlačována náboženská 
svoboda. Například: „nejste 
schopen učit podle zásad 
vědecké pedagogiky“ nebo 
další důvod „změnily se pod-
mínky oproti podmínkám, za 
kterých jste byl přijat“.

Ještě hůře to odnesla 
moje manželka, která uči-
la fyziku na vysoké škole. 
Ihned po svatbě, kterou 
jsme měli v křtinském kos-
tele, již nesměla na žádné 
škole učit.

Nejhorší bylo vydírání 
rodičů. Děti byly postihová-
ny pro přesvědčení rodičů. 
Často jsme slyšeli výhružky: 
„ničíte životy svých dětí“, 
„děti vám nepustíme ni -
kam“, „takové l idi , jako 
jste vy, jsem ve Španělsku 
střílel“ a podobně.

Neby lo  možné pořá -
dat náboženské schůzky 
a přednášky, a tak se kona-
ly tajně. Byly i v Dolních 
Bojanovicích. Stejně tak 
se konaly i některé obřa-
dy jako jsou sňatky, křty 
a podobně.

Vím, že se zajímáte o psy-
chologii. Jak jste se k tomu-
to oboru dostal?

Vždycky mě psycholo-
gie přitahovala. Když jsem 
odcházel do důchodu, 
dostal jsem od podniku 
příspěvek na cestu do Špa-
nělska, který jsem využil na 
úhradu zajímavých psycho-
logických kurzů.

Měl byste pro nás na závěr 
nějaké „moudro“?

Napadá mi volně citovat 
Marka Orko Váchu: „Na 
dně duše každého věřícího 
kmitá malý plamínek ateis-
mu a na dně duše každého 
ateisty malý plamínek víry. 
Mám velmi rád lidi s plamín-
ky a naopak jsem trochu 
nesvůj z majitelů konečné 
pravdy, kteří mají všechny 
problémy vyřešené, otázky 
zodpovězené a nyní se už 
jen zabývají udílením dobře 
míněných rad.“ 

Nerad bych patřil k těm 
posledním. Také chci podě-
kovat všem za všechno dob-
ré a to také přeji čtenářům 
Zpravodaje.

A. Č.

REDAKČNÍ RADA ZPRAVODAJE PŘEJE 

PROFESORU STANISLAVU BÍLÍKOVI 
PŘEDEVŠÍM PEVNÉ ZDRAVÍ 
A JEŠTĚ HODNĚ DALŠÍCH ÚSPĚŠNÝCH LET.

R.R.

Dolní Bojanovice 31

se v letošním roce dožil 90 let. Pochází ze 
tří dětí manželů Lucie a Havla Lekavých. Po 
ukončení gymnázia v Hodoníně pokračoval 
ve studiích na lékařské fakultě v Brně. Jeho 
starší bratr Petr (Msgre. ThDr. Petr Lekavý), 
kněz a vysokoškolský profesor, vyučoval na 
biskupském gymnáziu v Brně. Po roce 1948 
se však všechny plány změnily. Bratr byl 
nucen utéct před zatčením do ciziny. V době, 
kdy na něj byl uvalen zatykač, se právě nachá-
zel se svou třídou brněnského biskupského 
gymnázia na horách. Po varování přátel a uve-
řejnění nepravdivých zpráv v novinách, že je 
již zatčen, nemohl konat jinak. 

To vše mělo vliv i na život jeho bratra Vác-
lava. S okamžitou platností byl vyhozen ze 
studií, i když měl již čtyři semestry lékařské 
fakulty za sebou, a šel „k lopatě“. Pracoval 
jako dělník u Pozemních staveb. Začal stu-
dovat večerní stavební průmyslovku. Později 
byl zaměstnán u Státních lesů jako úředník. 
Ve volném čase kreslil a zpracovával stavební 
plány na rodinné domky pro zájemce z řad 
spoluobčanů. Byl členem stavební komise 
při tehdejším národním výboru a po večerech 
ve svém volném čase pracoval jako zástupce 
České spořitelny v Dolních Bojanovicích. 

Při setkání zavzpomínal pan Lekavý na 
práci ve spořitelně, na peněžité vklady obča-
nů a „doplatky“, které dostávali pracovníci 
Zemědělského družstva. To se tehdy vklady 
pohybovaly kolem dvou set tisíc korun, jinak 
se vkládalo spíše po stokorunách. Jednou 
se takové dvě bankovky slepily a nemohla se 
dopočítat celá rodina. 

Do svých padesáti let byl pan Lekavý čle-
nem Svatováclavského sboru a orchestru. 
Při návštěvách pěveckého sboru Severáček 

z Liberce vypomáhal po všech stránkách. 
Svým humorem a lidským přístupem byl 
velmi oblíbený a získal si mnoho přátel. 
Často bavil celou společnost svými veselými 
historkami.

Pan Lekavý nebyl jen zábavný, ale také 
velmi dobrý organizátor. Podílel se na přípra-
vě poutního zájezdu na svatořečení Anežky 
České do Říma v roce 1989.

Z. M.

Václav Lekavý

Redakční rada přeje panu 

Václavu Lekavému 
mnoho zdraví a lásky 

v rodinném kruhu. 
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zp ráv y  a  zp ráv i čk y
• Grajcar hraje folklor i modernu
 O předhodový program se letos postara-

la cimbálová muzika Grajcar. Na páteční 
večer připravila pro své příznivce oslavu 
desátého výročí od svého vzniku. Pořad 
uváděla známá dvojice David Pavlíček 
a Ladislav Šimeček. Při této příležitosti 
pokřtila cimbálová muzika své nové CD 
s názvem Cimballitica. Kmotrem se stal 
zpěvák Petr Bende, se kterým cimbálová 
muzika spolupracuje již několik let. V pořa-
du dále vystoupila cimbálová muzika 
Galán, Vendula Příhodová a Pavel Helán. 
Spíš než klasickým folklorem překvapil 
Grajcar pro cimbál netypickými písněmi, 
jako například hity skupiny Queen nebo 
Metalica. Cimbálová muzika sklidila na 
koncertě bouřlivý potlesk. Oslavy desáté-
ho výročí se protáhly do pozdních ranních 
hodin.

• Svatováclavské hody neměly chybu
 Tradiční Svatováclavské hody byly letos 

skutečně vydařené. Teplé počasí přiláka-
lo Pod Zelené spoustu domácích i cizích 
návštěvníků. Nedělní veselení zpestřila 

dechová hudba Túfaranka a cimbálová 
muzika Mládí z Čejče. V pondělí hrála 
ženáčům dechová hudba Lanžhotčanka. 
Úterní večer plný scének oživila dechová 
hudba Skaličané. 

• Sluha dvou pánů má profesionální úroveň
 Divadelní spolek letos překvapil s premi-

érou divadelní komedie Carla Goldoniho 
Sluha dvou pánů. V roli Trufaldina zazářil 
Jan Šimek. Výkony našich herců dosahují 
téměř profesionální úrovně. Obecenstvo 
výkony ocenilo několikaminutovým potles-
kem ve stoje. Divadelní spolek s touto 
komedií sklízí úspěch i v okolních obcích. 
Jejich vystoupení již mohli zhlédnout diváci 
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 V pátek 18. listopadu 2011 pokračovaly 
hudební slavnosti třetím ročníkem Taneční-
ho mládí žáků základních uměleckých škol. 
Vystoupení se zúčastnili žáci z uměleckých 
škol od nás i z okolí. Taneční program se 
stal milým osvěžením jak pro návštěvníky, 

v Dubňanech, Tvrdonicích a Hovoranech. 
Dále se chystají do Starého Poddvorova, 
Knínic a ještě jedna repríza čeká i zájem-
ce v Dolních Bojanovicích. 

 Na dotaz jednoho z občanů odpovídáme, 
že pořadatelem divadelních představení 
není Obec Dolní Bojanovice, ale Divadel-
ní spolek Dolní Bojanovice. Výtěžek ze 
vstupného použivají ochotníci na nákup 
nových kostýmů a opravy a pořízení kulis. 
Obec zdarma zajišťuje ochotníkům pro-
pagaci představení v tisku a v okolních 
obcích a poskytuje zdarma sál.

• Hudební slavnosti sv. Cecilie
 Letošní již XIX. ročník hudebních slavnos-

tí byl ve znamení dramatu a tance. Diva-
delní spolek Svatopluk z Hodonína sehrál 
16. listopadu 2011 v Obecním domě diva-
delní představení tragikomedie Královny. 
Diváci se shodli, že příběh tří žen v psychi-
atrické léčebně je nejen pobavil, ale také 
je přinutil k zamyšlení. Herci byli za své 
výkony odměněni upřímným potleskem.

tak také pro účinkující. Taneční vystoupení 
se v naší obci těší velké oblibě.

• Hubertskou mši ve Křtinách zazpíval 
i mužský sbor z Dolních Bojanovic
 Ve známém poutním chrámu Panny Marie 

ve Křtinách se dne 6. listopadu 2011 konala 
již třináctá svatohubertská mše, kterou tra-
dičně organizují pracovníci Školního lesního 
podniku Masarykův les Mendelovy univerzi-
ty Brno. 

 Mši celebroval páter Tomáš Prnka. Mys-
livci touto slavnostní mší děkuji za všechno 
svému patronu sv. Hubertovi. Kostel je pro 
tuto příležitost slavnostně vyzdoben a před 
oltář na nosítkách přinesen statný jelen 
a ostatní drobná zvěř.

 V roce 1991 skladatel Petr Vacek zkompo-
noval k tomuto účelu Hubertskou mši B dur 
pro lovecké rohy se zpěvy, ke které napsal 
velmi poutavý a výstižný text Josef Selement. 
Mše je pro zpěváky dost náročná a neob-
vykle napsaná. Hraje se obvykle ve svižném 
tempu, fanfárovým stylem. Provedení řídil 
Petr Jašek, který v naší obci působil řadu let 
jako hráč na trubku.

 Hudební doprovod tvoří pouze hráči na 
lovecké rohy a borlice. Lovecké rohy jsou 
zvláštní tím, že nemají žádnou mechani-
ku - klapky na ovládání potřebných tónů 
a vyžadují techniku hraní, která klade vyso-
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Z ČINNOSTI MO ORLA

Co přináší svatý Mikuláš?

ké nároky na trubače. Většinou je mše zpí-
vána smíšeným sborem. V letošním roce 
se dirigent rozhodl o provedení mše pouze 
mužským sborem a požádal nás, abychom 
přijeli zazpívat. 

 V průběhu mše zazpíval sólově Vojta 
Račický skladbu „Panis Angelicus“ za dopro-
vodu varhan a jako poslední skladbu zazpíval 
mužský sbor chorál Svatý Václave.

 Na závěr mše, stále obdivuhodně čilý páter 
Prnka, který oslavil již 62. výročí kněžství, 
poděkoval všem za velmi hojnou účast, 
hudební doprovod a zpěv. Hudbu i zpěv hod-
notil velmi kladně, včetně uvedení, že jsme 
mužský sbor z Dolních Bojanovic.

Za mužský sbor 
Stanislav Dvořák

• Adventní koncerty Svatováclavského sbo-
ru a orchestru

 Druhou neděli adventní 11. prosince 2011 
koncertoval Svatováclavský sbor a orchestr
se svými sólisty v dómu sv. Martina v Brati-
slavě. Gotický kostel nese na vrcholu věže 
korunovační symbol a ve velkém presby-
táři je seznam jedenácti uherských králů 

a sedmi královen korunovaných v dnešní 
Bratislavě. Koncert pořádalo České velvy-
slanectví na Slovensku.

 Druhý adventní koncert se uskutečnil 
17. prosince 2011 v lázeňském hotelu 
Thermia Palace v Píšťanech.

 Nadšený ohlas přítomných na obou kon-
certech byl poděkováním za všechnu 
námahu a obětavost, kterou členové sboru 
a orchestru věnují přípravě.

• Děkujeme letošním stárkům Marku 
Mečlovi, Petru Salajkovi, Jiřímu Rob-
kovi a Jakubu Bílkovi, stárkám Kláře 
Šindarové a Petře Šupové a ostatní 
krojované mládeži za obětavou přípra-
vu a dobrou organizaci letošního hodo-
vého veselí a jiných krojovaných akcí.

spo lk y

Postava svatého Mikuláše navštěvuje každý 
rok všechny děti v Čechách, na Moravě i ve 
Slezsku. Také k nám do Dolních Bojanovic 
si každoročně najde svoji cestu, mimo jiné v 
neděli nebližší svému svátku. Vždy jej čeká-
me s napětím. Přijde? Necelou hodinku děti 

soutěží, zpívají a sledují divadelní pohádky, 
pak zacinká zvoneček a ve dveřích sálu se 
objeví sv. Mikuláš.

Andělé, kteří svatého Mikuláše doprovázejí, 
nesou nadité košíčky. A co je v nich? Opravdu 
myslíte, že jen cukrovinky nebo sladké perní-

• Na svátek sv. Štěpána, v pondělí 26. pro-
since 2011, se bude konat v Obecním 
domě v Dolních Bojanovicích po hrubé 
mši svaté pravidelná VOLBA STÁRKŮ 
pro rok 2012. Všichni jste zváni.
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V naší zemi se v posledních asi deseti letech 
rozmáhá jeden velmi negativní jev. Děti a mladí 
lidé ve volném čase posedávají na zastávkách 
nebo se shromažďují na různých více či méně 
skrytých místech, kde často nejspíše z nedo-
statku jiných zážitků zkoušejí návykové látky 
a kde se nejspíš rodí myšlenky vandalismu. 
Jedním z prostředků, jak lze podobným jevům 
alespoň částečně bránit, je dát dětem už od 
útlého věku návyk na činnost a povinnost, 
protože jak se praví: „Kdo si hraje, nezlobí“. 

Víme všichni, že podobné jevy se nevy-
hýbají ani naší obci, přestože děti a rodiče 
mají několik možností, jak odpolední čas 
vyplnit. Jednota Orel v posledních několika 
letech nabízí dětem především možnost hrát 
a trénovat velmi oblíbenou a v současné době 
nejrychleji se rozvíjející hru – florbal. 

Letošní sezonu začaly týmy elévů, mladších 
žáků, starších žáků, juniorů, mužů, žaček 
a juniorek s chutí i s obavami. Ostatní týmy 
v základní skupině jsou kvalitní, proto obhá-
jit úspěchy minulé sezony nebude lehké. 
S pořekadlem „s chutí do toho, půl je hotovo“ 

ky? Nikoliv, u nás se do košíčků, které andělé 
nesou, vejde mnohem víc.

Hodiny, které strávila bezmála dvacítka 
mladých lidí secvičováním programu a chys-
táním kulis, ani maminky, které několik dnů 
pekly a zdobily perníčky, nejsou v andělských 
košíčcích vidět. Ti, kteří všem ostatním chys-
tají zázemí, už vůbec ne. A co teprve odvaha 
vystoupit na jeviště před diváky a přestat 
tak být bezejmenným z davu, nebo pokora 
a sebezapření, když vám někdo řekne, že 
byste mohli hrát lépe, či že vaše malování na 
perníky nic moc. Nebo také obava, zda kolon-
ka výdaje nepřevýší kolonku příjmy. Škoda, 

že ani legrace, která se zažije u všech těch 
příprav, nejde zhmotnit do balíčků. 

Ze všeho výše zmíněného ale vzniká pro 
návštěvníky zážitek z dobře stráveného kous-
ku odpoledne a radost, kterou děti prožijí spo-
lu s účinkujícími. A to je přece to podstatné, 
co může sv. Mikuláš nejen dětem, ale i  všem 
lidem dobré vůle na naší nadílce předat.

A proto, bude-li i nadále dost ochotných, 
nadšených a vstřícných, pak za rok na vidě-
nou, svatý Mikuláši!

Za Orel jednotu Dolní Bojanovice
Petra Straková

se naši trenéři vrhli do práce. Naráží však na 
základní problém. V tělocvičně, která je pro 
halový sport, jako je florbal, jediným možným 
tréninkovým prostorem, pro dva týmy nezbyl 
dostatek času. Víme, že s podobným pro-
blémem se potýká i jiná organizace pracující 
s dětmi a mládeží. Rozpis tělocvičny je navíc 
domluven tak, že logicky vzniká tření mezi 
těmito dvěma subjekty. Nezbývá nám tedy, 
než klást si otázky. Je to nutné? Nemají děti 
v tělocvičně přednost před ostatními? Stojí 
vůbec někdo o naši činnost?

Pokusili jsme se otevřít problém s tělocvič-
nou a věřte, že zdlouhavá jednání a hádky, kte-
ré se bohužel ne vždy orientují jen na prostor 
v tělocvičně, ubírají chuť dělat cokoliv mimo 
pracovní a rodinné povinnosti. Přes veškerou 
naši snahu nebyl do uzávěrky Zpravodaje 
tento problém vyřešen. A proto se můžeme 
každý den ptát, zda své činnosti nemáme 
nechat, jen ať se ten třetí směje.

 
Za Orel jednotu Dolní Bojanovice

Petra Straková a Jan Salajka

Když se dva hádají, třetí se směje…
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spor t
Po podzimní části soutěže zahájil fotbalový klub zimní přípravu
Fotbalový klub Dolní Bojanovice zakončil 

své podzimní části mistrovské soutěže v půli 
listopadu se střídavými úspěchy. Přesto se 
téměř všechna družstva pohybují v horní polo-
vině tabulek svých soutěží, což dává dobrý 
příslib ke zvládnutí jarní části soutěže.

Mužstvu A se bohužel nepodařilo navázat 
na bezporážkové jaro. Ztráta bodů byla nej-
vyšší v zápasech s mužstvy z čela tabulky. 
I přes těsné porážky se čelo tabulky týmu 
našich hráčů poněkud vzdálilo. Pro zlepšení 
je třeba nepodceňovat tréninky a přípravné 
zápasy. V silách družstva je určitě lepší bodo-
vé ohodnocení než dosud. Po podzimní části 
se hráči umístili na 4. místě.

Velkou pozornost náš klub soustředil na 
vstup do soutěže dorostu. Poděkování patří 
hráčům, kteří se i přes ukončení své fotbalo-
vé činnosti opětovně zařadili zpět do kádru 
a doplnili tak mužstvo. Škoda jen, že někteří 
do konce soutěže nevydrželi. Výsledkem sna-
hy byla poměrně dobrá hra, velká bojovnost, 
ale bohužel v několika zápasech i trocha smů-
ly, která nedovolila dotáhnout do konce slibně 
rozehrané zápasy a vedla ke ztrátě bodů. Což 
se projevilo i na celkovém postavení v tabulce 
– 10. místo.

Největší radost nám dělá družstvo starších 
žáků, které je zatím na 3. místě se čtyřbodo-
vou ztrátou na vedoucí Strážnici a má reálnou 
šanci na postup do krajské soutěže. Bude 
třeba se zaměřit na důkladnou zimní přípravu 
a pokusit se nabízenou šanci využít.

Nově utvořené družstvo mladších žáků 
(6. místo) se prezentuje kvalitními hráči, kteří 
se po přechodu z přípravky teprve v nové sou-

těži rozhlíží a střídají kvalitní výkony se slabší-
mi. Nicméně odehráli několik dobrých zápasů 
a jsou velkým příslibem do budoucna. 

Družstvo starší přípravky si udržuje stabilně 
dobrou výkonnost. Pohybuje se ve vrchní 
polovině tabulky (4. místo) a trápí svojí hrou 
sportovní třídy z větších měst. Bohužel bojuje 
s úzkým kádrem, proto využívám příležitosti 
a obracím se na kluky ročníků 2001–2002, 
aby se přihlásili do fotbalového oddílu a roz-
šířili naše řady.

Dalším nově utvořeným družstvem je mladší 
přípravka, jehož úkolem jsou první fotbalové 
krůčky a seznámení se s herními situacemi 
v zápasech. Výsledky v jejich případě by měly 
být až druhořadá záležitost. Přesto se kluci 
o výsledky perou. Nedostatky nahrazují bojov-
ností a určitě v soutěži nehrají podřadnou roli, 
o čemž svědčí i pátá příčka v tabulce.

Chci poděkovat za spolupráci funkcioná-
řům, trenérům, hráčům, fanouškům a všem, 
kteří nás v tomto roce podporovali. Zvláštní 
poděkování všem, kteří podpořili a pomá-
hali při našich komerčních akcích. Výtěžek 
z nich nám pomáhá následně zabezpečovat 
sportovní soutěže. Dále přeji všem do nového 
roku všechno nejlepší, hodně zdraví a osobní 
spokojenosti.

Karel Turek
předseda TJ
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Střelci z praku pravidelně informují ve 
Zpravodaji o svých výsledcích ze soutěží. 
V červnu letošního roku se zúčastnili 
Evropského poháru v Belgii. Pro nedo-
statek hráčů soutěžili v týmu Slováků, 
se kterým se umístili na krásném třetím 
místě. Z celého týmu v Belgii nejlépe 
reprezentoval Radek Mrkva, kterému se 
letos daří.

Konečné pořadí v republikové soutěži 
pro letošní rok je následující:
  4.  Radek Mrkva 
 14.  Tomáš Pospíšil
 17.  Jaromír Mrkva
 18.  Jan Komosný
 19.  Pavel Mrkva
 31.  František Kučera
 35. Michal Pulkrábek

Každoročně pořádají střelci z pra-
ku seznámení s tímto sportem i u nás 
v Dolních Bojanovicích. Letos se konalo 

Střelci dosahují výborných výsledků

V Ústí nad Labem se v sobotu 3. pro-
since 2011 konalo mistrovství České 
republiky v karate mládeže. Této sou-
těže v kategorii do 60 kg, se zúčastnil 
i Josef Salajka, žák sedmé třídy Základní 
školy Dolní Bojanovice a získal stříbrnou 
medaili.

Za tímto úspěchem je ukryto mnoho 
hodin tvrdých tréninků. Je to i poctivá 
práce trenérů a zájem rodičů, kteří dětem 
věnují svůj čas.

Nejde o první úspěch v karate, který žáci 
a dorostenci z Dolních Bojanovic dosáhli, 
ať jsou to soutěže na mistrovství republiky 
nebo závodech mezinárodních. Z.M.

v červnu na Myslivně. Možnost vyzkoušet si práci 
s prakem mají zájemci všech věkových kategorií. 
V případě zájmu můžete kontaktovat Radka Mrkvu 
(tel.: 728 273 528) pro získání bližších informací 
o činnosti klubu.

 Informace poskytl
Radek Mrkva

Mistrovství České republiky mládeže v karate
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TŘÍBAREVNÉ KOSTKY

Těsto
4 vejce
20 dkg mletého cukru
4 lžíce kakaa
20 dkg hl. mouky
1/2 prášku do pečiva
1 dcl vody
1 dcl oleje

Utřeme 4 žloutky s cukrem. Bílky šleháme 
zvlášť a spojíme je postupně s utřenými 
žloutky.  Lehce vmícháme vodu, olej, mouku 
s práškem do pečiva a kakao. Upečeme 
a necháme vychladnout.

Ořechová náplň
20 dkg ořechů
20 dkg cukru
trochu teplého mléka nebo vody popř. 
i rumu
Vše zpracujeme a natřeme na upečené 
těsto.

Krém ze sušeného mléka
20 dkg másla
20 dkg cukru
15 dkg sušeného mléka

Zpracujeme v těsto a rozválíme. Poklademe 
na rozetřené ořechy a necháme ztuhnout. 
Řezy krájíme na kostky, které máčíme v čoko-
ládě do kosočtverce. 

bojanovská kuchyně, rady, tipy

Jablečný ocet 
místo návštěvy u lékaře

-  Vláknina obsažená v jablečném octě  
udržuje správný poměr sodíku a draslíku 
v těle, čímž se snižuje chuť k jídlu, plynatost 
a zadržování vody.

-  Draslík v jablečném octě podporuje snižo-
vání krevního tlaku.

-  Nerozpustná vláknina v jablečném octě 
snižuje cholesterol tak, že jej váže a ten je 
pak spolu s vlákninou vylučován z těla.

-  Bór v jablečném octě podporuje metabo-
lismus vápníku a hořčíku v kostech. Vápník 
brání řídnutí kostí - vzniku osteoporózy.

-  Beta karoten v jablečném octě zachycuje 
volné radikály a podporuje imunitní sys-
tém.

-  Železo a bór v jablečném octě zamezují 
zhoršování mentálních funkcí tj. poruchy 
paměti.

Tip: Jak nestárnout?

- Obličej vyživujte užíváním pomeranče nebo 
pomerančové šťávy. Chrání pleť a cévy proti 
poškození. 

- Pro pleť bez vrásek se doporučuje vypít 
250 ml vody se dvěma lžícemi jablečného 
octa.

Stránku připravila
Z.M.
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sňa tk y

úmr t í
Danuše Nováková Hodonínská  413 87 let 30. září 2011
Ludmila Kučerová Josefovská 267 72 let 1. října 2011
Josef Kříž Hlavní 341 91 let 27. října 2011
Petr Komosný Hlavní  153 76 let 29. října 2011
Václav Vymyslický Střední Pustá 721 84 let 1. listopadu 2011
Marie Vyktorinová Cihelny 547 95 let 12. listopadu 2011
Františka Lekavá Hlavní  400 89 let 25. listopadu 2011
Hedvika Čevelová Josefovská  6 84 let 26. listopadu 2011
Františka Polášková Střední Pustá  725 85 let 26. listopadu 2011
Marie Atalovičová Na Hrázce 421 65 let 26. listopadu 2011
Vladimír Bravenec Vídeňská  71 63 let 1. prosince 2011

matr i ka

naro zen í
Natálie Blažková Za Humny 215  14. 8. 2011
Lukáš Mančík Josefovská 521  5. 9. 2011
Štěpán Komosný Josefovská 438  18. 9. 2011
Barbora Esterková Záhumenice 914  11. 10. 2011
Tibor Koliba Hlavní 400  11. 10. 2011
Kateřina Zelinková Dlouhá 970  25. 10. 2011
Rudolf Pudelka U Školky 774  3. 11. 2011
Anna Pudelková U Školky 774  3. 11. 2011
Marek Staňa Za Humny 311  7. 11. 2011
Dominika Podrazilová U Školky 370  12. 11. 2011
Adam Bohůn Prostřední 127  22. 11. 2011

13. 8. 2011 Pavel Líčeník Dolní Bojanovice
Slovensko Františka Jendroľová Slovensko

Databáze narozených dětí je na náš úřad předávána z městského úřadu zpětně, proto není 
kompletní. Žádáme tímto rodiče dětí, aby oznamovali na Obecním úřadě narození dítěte, 
a to buď osobně, telefonicky (518 372 225), nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. 
Děkujeme rodičům, kteří nám narození svých dětí nahlásili.
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poz vánk y
Svazek obcí Region Podluží Vás zve na

IX.

Pátek 27. ledna 2012 v Obecním domě v Dolních Bojanovicích • K tanci a poslechu hraje DH 
Lanžhotčanka, jazzový orchestr FLASH BAND a CM Zádruha • 19.30 Přivítání hostů 
20.00  Slavnostní zahájení plesu – polonézu předtančí žáci ZŠ Dolní Bojanovice. V průběhu
večera vystoupí žáci tanečního oboru Základní umělecké školy v Dol. Bojanovicích • Bohatá
tombola • Tato pozvánka slouží zároveň jako vstupenka v hodnotě 100,- Kč pro jednu osobu.

••••••••••••••••••• • • •••••• • • • • • • •

ples Regionu Podluží 

Pátek 27. ledna 2012 od 19.30 hod. Obecní dům Dolní Bojanovice � Hraje: DH 
Lanžhotčanka, jazzový orchestr FLASH BAND, CM Zádruha � Ve 20 hod. předtančí 
polonézu žáci ZŠ Dolní Bojanovice, dále vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Dolní 
Bojanovice � Bohatá tombola � Vstupné 100 Kč. � Předprodej vstupenek: OÚ

VSPH  DIAGONÁLA  DOLNÍ BOJANOVICE  POŘÁDÁ
v sobotu 14. ledna 2012 ve 20.00 hod.

v sále Obecního domu Dolní Bojanovice
Hraje: agentura ZVUK Břeclav

Předprodej: BOTEKO

ŠKOLNÍ PLES 
se uskuteční 18. února 2012 
v Obecním domě 
v Dolních Bojanovicích. 
K tanci a poslechu bude hrát 
taneční skupina FORTE.

Generálka polonézy bude 
16. února 2012 v 18.00 hod. 
v Obecním domě.

Lednický ranč vás všechny srdečně zve na

COUNTRY BÁL 
který se bude konat v sobotu 4. února 2012 
v Obecním domě v Dolních Bojanovicích.
Začátek plesu je v 19.30 hod. 
K tanci a poslechu hraje brněnská 
country skupina The Merylen.
Bohatá tombola, country vystoupení.

Předprodej vstupenek: Boteko
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Co nás čeká
 7. 1. Vinařský ples

 14. 1. RETRO ples

 21. 1. Sportovní ples

 27. 1. Ples Regionu Podluží

 28. 1. Krojový ples

 29. 1. Karneval

 4. 2. Country bál

 11. 2. Valentýnský ples

 16. 2. Generálka polonézy 
  pro veřejnost

 18. 2.  Společenský ples

 19. 2. Dětský krojový ples

 11. 3. Jarní hudební festival
  Koncert stréců a tetin

 25. 3. Jarní hudební festival
  Koncert Jaroslav Svěcený

 8.–15. 4. Velikonoční výstava

 20. 4. Koncert Festivalu 
  TOLERANCE

Orel jednota zve všechny 25. 12. 2011 na 

Živý betlém u Misijního kříže 

od 17 do 19 hodin

 21. 4. Slovácký humanitární ples

 30. 4. Pálení čarodějnic

 5. 5. Dívčí vínek

 10. 6. Slavnost Božího Těla

 17. 6.  Slavnost Božského Srdce

 22. 6.  Závěrečný koncert ZUŠ

 28. 7.  Setkání harmonikářů

 30. 7.–4. 8. Letní kino

 26. 8. Zahrávání hodů, 
  Zarážání hory

 1. - 3. 9. Zahrádkářská výstava
  ovoce, zeleniny, květin

 30. 9.–2. 10. Svatováclavské hody

 7. 10. Hodky

 23. – 25. 11. Hudební slavnosti sv. Cecilie 
  - koncert ONDRÁŠ

 9. – 16. 12. Vánoční výstava

 19. 12. Vánoční koncert ZUŠ
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Vinařský spolek ve spolupráci s Českým zahrádkářským svazem připravuje, stejně jako 
v minulých letech, sérii besed „O víně nad vínem“. Besedy jsou organizovány ve dvou čás-
tech, jsou tvořeny přednáškou a po ní následuje degustace přinesených vzorků. Besedy 
se budou konat vždy na Orlovně, a to v následujících termínech:

Termín:  Odrůda:

 14.1.2012 Veltlínské zelené, Neuburské, Svatovavřinecké, Merlot

 4.2.2012 Ryzlink vlašský, Tramín, Zweigeltrebe, André

 25.2.2012 Rulandské bílé, Rulandské šedé, Chardonnay, Frankovka, Rulanské modré

 10.3.2012 Ryzlink rýnský, Sauvignon, Cabernet Moravia, Cabernet Sauvignon

Začátek je vždy v 17.00
Poznámka: U červených odrůd mohou být i „rosé“ nebo „klaret“. 
Přednášející budou upřesněni dodatečně.

Orel jednota Dolní Bojanovice pořádá III. ročník

Kdy: 29. prosince 2011
Kde : tělocvična ZŠ

Kategorie
DĚTI 1. a 2. st. ZŠ: zápis v 8.30 hod., začátek v 9 hod.

DOSPĚLÍ: zápis ve 13.00 hod., začátek ve 13.30 hod. (startovné 50 Kč)

Turnaj pro neregistrované hráče

Sportovního ducha s sebou!
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i n zer ce

Eva Nováková

Eva Nováková 
přeje všem 
krásné Vánoce 
a šťastný nový rok 2012

VÁNOČNÍ HUDBA
V CHRÁMU SV. VÁCLAVA 

V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH

24. PROSINCE 2011 
VE 23 HODIN 

JAKUB JAN RYBA

ČESKÁ VÁNOČNÍ MŠE 
„HEJ, MISTŘE”

25. PROSINCE 2011 
V 10 HODIN

 A. HRADIL: 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

26. PROSINCE 2011 
V 10 HODIN 

DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR ZUŠ

8. LEDNA 2012 
V 10 HODIN 
A. HRADIL: 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

ÚČINKUJE SVATOVÁCLAVSKÝ SBOR 
A ORCHESTR SE SVÝMI SÓLISTY

DIRIGUJE: BCA. LUCIE ŠKRHÁKOVÁ

Nabízí:

• klasické masáže částečné i celkové
• medovou detoxikační masáž
• masáže horkými lávovými kameny
• Indickou masáž hlavy
• těhotenské masáže
• prodej dárkových poukazů

Klienti Zdravotní pojišťovny 
Ministerstva  vnitra 
a Revírní bratrské pokladny 
obdrží po předložení průkazu 
pojištěnce 10% slevu.

Objednávky na tel.: 777 078 453

Provozovna: Zdravotní středisko 
Dolní Bojanovice, 1. patro

MASÁŽE
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BOTEKO 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí krásné
svátky vánoční 

a úspěšný 
nový rok 2012

Kuchyně DPS 
nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 60,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098
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Andrea Hromková

Žabácká 943
Dolní Bojanovice 696 17

Tel.: 732 113 417
E-mail: 

andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 50,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 
na tel.: 518 372 189

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 
Přejeme všem veselé Vánoce 

a šťastný nový rok

TRUHLÁŘSTVÍ 
PETR LAMÁČEK

Zakázková výroba nábytku
 � kuchyně (možnost dodání spotřebičů)

 � vestavěné skříně

 � obývací pokoje

 � vybavení kanceláří

 � dětské pokoje

 � ložnice

 � obložkové dveře 
  (i na kovové zárubně)

Petr Lamáček
696 11 Mutěnice 538

tel.: 776579125
e-mail: p.lamacek@seznam.cz
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Hudební slavnosti sv. Cecílie – Divadelní představení Královny 16. 11. 2011, Taneční mládí 18. 11. 2011

Otevření nové cyklostezky, 4. 12. 2011 Vernisáž Vánoční výstavy, 11. 12. 2011
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.



Charles Spurgeon:  

„Nezáleží tolik na tom, 
kolik roků máme, 
ale jak si život užíváme.“


